

Pirmosios Komunijos šventė Druskininkų bažnyčioje



Pirmosios Komunijos šv. Mišių tradicija - atnašos Viešpačiui

7 psl.

Malinauskas Vilniuje vėl „prakaitavo“ dėl Vijūnėlės dvaro

2 psl.

Opozicija įtaria, kad valdžia specialiai jiems nepranešė apie susitikimą su VRM atstovais, tyrusiais medžiagą dėl tiesioginio valdymo įvedimo

3 psl.

Malinausko galvosopis nesi-
baigia: Latežerio sodybos byla
vėl grįžta į Kauno apygardos
teismą

3 psl.

„Druskininkų
kraštas“ sulaukė
tešinio



Knygos „Druskininkų kraštas“
autorė Alfreda Pigagienė

6 psl.

Kiekvienas galė-
jo susirasti sau
artimą akimirką

8 psl.

Skundžiasi lenktyninių
motociklų triukšmu

2 psl.

Nauja paroda SPA Vilnius erdvėje

8 psl.

Druskininkų meras Ričardas
Malinauskas užfiksuotas
pikantiškoje vietoje



Ričardas Malinauskas renginio metu

© DELFI / Orestas Gurevičius nuotr.

6 psl.

Malinauskas Vilniuje vėl „prakaitavo“ dėl Vijūnėlės dvaro

Ši pirmadienį Druskininkų meras vėl bandė sudrebinti Lietuvos žemę „rauda“ apie „politinį persekiojimą“. Į skambiai pavadintą spaudos konferenciją „Lietuvos politinis armagedonas. Ričardas Malinauskas neparankus – reikia sunaikinti bet kokia kaina“ meras atkako lydimas savo bendražygio – patarėjo A.Kadžiausko bei advokatų kontoros „Jurex“ teisininkės. Deja, nieko ypatingai naujo Vilniuje, naujienu agentūros BNS centre, vykusiame R.Malinausko pasirodyme žurnalistai neišgirdo: skambėjo tos pačios kalbos apie „politinį susidorojimą“, vardinti tie patys merui ramiai gyventi neduodantys „priešai“ iš Seimo bei Druskininkų. Žinoma, kalbėta buvo ir apie vieną didžiausių „sopulių“ – Vijūnėlės dvarą. R.Malinauskas pranešė, kad kovoje dėl dvaro ginklai neva dar nesudėti – esą kreiptasi į Europos Žmogaus Teisių Teismą. Šiai informacijai pasirodžius viešojoje erdvėje, žmonės savo komentaruose dėjo viską, ką galvoja apie Druskininkų merą ir šio dvaro statybas.

Susirūpinimas ir „neabejojimas sėkme“

BNS išplatintame pranešime apie mero pasirodymą Vilniuje nurodoma, kad pirmadienį per spaudos konferenciją R. Malinauskas teigė, kad jo pažįstamo Ž. Povilonio skundas priimtas nagrinėti Strasbūro teisme. „Šiuo metu priimta EŽTT byla Žilvinas Povilonis prieš Lietuvą – aš net neabejoju, kad ji bus sėkminga, tik tam reikės trejeto, ketveto, gal penketo metų“, – teigė R. Malinauskas. Jis aiškino, kad per šį pastatą vykdomas „politinis susidorojimas“. Kartu jis pabrėžė, kad su šiuo pastatu susiję leidimai derinti labai atsakingai. „Kadangi su tuo objektu esu siejamas, kad tai yra mano gerų pažįstamų žmonių nuosavybė, su kuriais bendrauju ir bendrauju, dabar taip madinga pasakyti, tikrai to nebijau, sakau, kad buvo daroma labai labai atsakingai. Kiekvienas dokumentas buvo derinamas ministerijos lygmenyje, Statybos inspekcijos lygmenyje ir taip toliau“, – spaudos konferencijoje dėstė R. Malinauskas. „Jis bei jo advokatė sakė nenorintys spekuliuoti, ar kreipimasis į EŽTT stabdys pastato griovimą. „Yra savininko ir jo advokatų sprendimai, kokį kelią jie pasirinko, toks ir bus“, – teigė Druskininkų meras. Jo advokatė Jurgita Judickienė pabrėžė, kad Druskininkų meras su pastatu susijusiuose procesuose nedalyvauja. „Aš labai abejoju, ar galėtų Ričardas Malinauskas atsakyti (į klausimą apie Vijūnėlės griovimą – BNS), nes jis tame procese niekaip nedalyvauja. Mes tiesiog spekuliuotume“, – per spaudos konferenciją teigė J. Judickienė, – minima BNS pranešime. R. Malinauskas spaudos konferencijoje aiškino, esą pastato nugriovimo atveju Druskininkų savivaldybė „patirtų didelių nuostolių, nes tektų šeiminkams kompensuoti 1,6 mln. eurų“.

Keista, kodėl Vijūnėlės dvaro likimu ir miesto biudžetu taip susirūpinęs meras spaudos konfe-

rencijoje nepamiršo, kad Vilniaus miesto apylinkės teismas dar 2014 m. lapkritį buvo pritaikęs laikinąsias apsaugos priemones – sustabdęs šio pastato statybas, kai statinio baigtumas tebuvo 36 proc., tačiau Vijūnėlės dvaras, spjaunant į teismo įpareigojimus, vis tiek buvo statomas toliau.

„Tuomet, kai buvo taikytos laikinosios apsaugos priemonės, pagal Registrų centro duomenis statinio baigtumas buvo 36 procentai. Statytojai puikiausiai žino, jog statybos sustabdytos, ir jie tą daro (tęsia statybas) savo rizika, pilnai suvokdami, kad jeigu ateityje bus priimtas teismo sprendimas dėl statinio nugriovimo, tai jie neturės galimybės reikalauti nuostolių atlyginimo iš valstybės institucijų, kurios išdavė neteisėtus statybos leidimus, trumpai tariant, jie tą daro visiškai savo rizika, pažeisdami teismo taikytų laikinųjų apsaugos priemonių nurodymus stabdyti statybą“, – dar 2015 m. vasarą „Druskoniui“ sakė viešąjį interesą teisme gynusi Generalinės prokuratūros prokurorė Deimantė Nikitinienė.

„Kreipimasis nestabdo griovimo“

Galima numanyti, kokį tikslą pranešimu apie Vijūnėlės dvarą ir „kreipimąsi į EŽTT“ turėjo spaudos konferencijoje žaibais „politinių persekiotojų“ adresu svaidęs R.Malinauskas, tačiau jam, atrodo, teks susitaikyti su faktu, kad „kreipimasis į EŽTT nestabdo Vijūnėlės dvaro griovimą“. Tą BNS naujienų agentūrai šią savaitę patvirtino Aukščiausiojo Teismo nutartį vykdančias antstolis. „Antstolis Regimantas Budreika sako, kad po savininko kreipimosi į Europos Žmogaus Teisių Teismą (EŽTT) vadinamojo Vijūnėlės dvaro Druskininkuose griovimo procedūros bus tęsiamos. „Šiuo atveju mūsų veiksmų nekeičia tai, kad jie kreipėsi į EŽTT, teismo sprendimas yra vykdytinas toks, koks yra, jis nėra sustabdytas, vykdymo sustabdymo nėra ir mes privalome jį vykdyti“, – BNS sakė R. Budreika. Į šį antstolį dėl teismo sprendimo vykdymo yra kreipusis Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija. R. Budreika teigia, kad artimiausi jo veiksmai – kreiptis į teismą dėl baudos teismo sprendimo nevykdančiam Vijūnėlės dvaro savininkui Žilvinui Poviloniui. „Jam gresia iki 300 eurų bauda už kiekvieną uždelstą dieną“, – sakė R. Budreika. Jis pasakojo, kad jei bauda nepaskatintų Ž. Povilonio imtis griovimo darbų, galėtų būti kreipiama si į teismą, kad būtų pakeista sprendimo vykdymo tvarka. „Jeigu teismas taip pasisakytų, griovimu turėtų užsiimti pati Statybos inspekcija“, – teigė antstolis.

Žiniasklaidoje pasirodžius informacijai apie spaudos konferencijoje R.Malinausko reikšmingai perduotą žinią, kad dėl Vijūnėlės dvaro paduotas skundas prieš Lietuvą EŽTT, žmonės viešojoje erdvėje išklajo viską, ką galvoja apie Druskininkų merą ir dvaro statybas. „Kodėl Malinauskui taip rūpi svetimi reikalai?“ – šaipėsi vienas portalo www.15min.lt skaitytojas. „Kažkaip įdomiai čia gauna-

si: Malinauskas tvirtina, kad su Vijūnėlės dvaru niekaip nesusijęs, bet dėl jo labiausiai rėkia ir daugiausiai visur reiškiasi. Tai kaip yra iš tikrųjų?“ – komentavo kitas www.15min.lt skaitytojas. „Na, tokio savo širdį kitam atiduodančio tautos vado LT dar neturėjo! Manau, tikų ir šventuoju paskelbtas būti – ar dar kas nors taip nuoširdžiai domėjosi tuo, su kuo niekaip nesusijęs? O čia lyg savim pačiu rūpinasi! Šventasis, ne kitaip“, – juokėsi dar vienas www.15min.lt skaitytojas. „Bet „prie ko“ čia Malinauskas, jei vadinamasis Vijūnėlės dvaras priklauso Pavilioniui iš Kauno. O jei jau taip, tai tegu tas Pavilionis pats ir aiškina, į ką jis kreipėsi ir dėl ko jis kreipėsi. Bet, matyt, Pavilionis – toks pat „Vijūnėlės“ savininkas, kaip aš – Anykščių Puntuko“, – komentavo portalo www.delfi.lt skaitytojas. „Gal dar kas žinote, kurį Druskininkų gyventoją taip gintų ir juo rūpintųsi šis ponas? Alio, Skverneli, Grybauskaitė, – nesu jūsų nuomonės girdėjęs šiuo klausimu...“, – skėlė kitas www.delfi.lt komentatorius.

R.Malinausko dėmesiu Vijūnėlės dvarui prieš kurį laiką stebėjosi ir aplinkos ministras Kęstutis Navickas. „Keista, kodėl meras taip rūpinasi Vijūnėlės dvaru. Lyg taisy su juo oficialiai nesusijęs. Man keistas tas perdėtas rūpestis“, – tada komentavo ministras. „Beje, ar nekeista, teismas grasinasi nuversti tokį gražų namą, o jo savininkas visiškai nesijaudina ir snaudžia lyg lokys žiemą. Dėl svetimo namo kažkodėl prakaituoja tik meras R. Malinauskas su visa Druskininkų miesto taryba“, – ironizavo buvęs Palangos savivaldybės vyr. architektas E. Benetis, komentuodamas Druskininkų valdančiųjų žygius į prokuratūrą, Vijūnėlės dvarą nesėkmingai bandžius ginti Palangos korta.

Ambicijos dėl dvaro

Kaip žinia, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pernai birželio 22-ąją paskelbė neskundžiamą sprendimą, kad vadinamasis Vijūnėlės dvaras Druskininkuose turi būti nugriautas. Teismas konstatavo, kad pastačius gyvenamosios paskirties pastatą kurorto apsaugos zonos antroje juostoje, buvo pažeisti Lietuvos įstatymai. Beveik 600 kvadratinių metrų pastatas Druskininkų centre, vietos gyventojų pramintas Vijūnėlės dvaru, kurortinėje zonoje pradėtas statyti 2013 metais. Statybai reikalingus leidimus davė Druskininkų savivaldybė ir vietos žemėtvarkininkai. Iš pradžių šis turtas priklausė alytiškiui, vienos saugos įmonės apsaugininkui Romui Baranauskui, vėliau – kauniečiams Ž. ir Z. Poviloniams. LAT teigimu, R. Baranauskas, nusipirkęs valčių nuomos punktą, įgijo teisę nuomotis valstybinės žemės sklypą, o valčių punktui 2010-aisiais sudegus, sklypas Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu buvo sujungtas su kitais sklypais. Naujai patvirtintu detaliuoju planu žemės sklypo naudojimo būdas iš rekreacinės teritorijos ir poilsio pastatų statybos pakeistas į gyvenamąją teritoriją. Pasak teismo, pakeitimas prieštaravo įstatymams bei Druskininkų sa-

vivaldybės turizmo ir rekreacinių teritorijų specialiajam planui. Viešąjį interesą teismuose gynė Generalinė prokuratūra.

2015-ųjų rudenį Vyriausybė iš savo nutarimo išbraukė visą skyrių, kuris reglamentavo kurortų apsaugos zonas. Teisėsauga buvo pradėjusi ikiteisminį tyrimą, įtardama neteisėtą poveikį naikinant šį teisės aktą, tyrimas nutrauktas neradus nusikalstamos veikos požymių. Tačiau paviešinus jame figūravusių politikų ir Vyriausybės narių pokalbių išsklotines, paaiškėjo, kad kurortinių zonų panaikinimo siekė Druskininkų meras R. Malinauskas, tuo metu priklausęs Socialdemokratų partijai. Dėl to jis nekart skambino tuometiniam aplinkos ministrui Kęstučiui Trečiokui, taip pat tuometiniam premjerui A. Butkevičiui, kitiems pareigūnams.

Vykstant teismo procesui, dėl Vijūnėlės dvaro itin „plėšėsi“ R. Malinauskas ir jo bendražygiai: Vilniaus apygardos teismui 2016 m. gruodžio 30 d. nusprendus, kad Vijūnėlės dvaras turi būti nugriautas, R. Malinauskas iškart pareiškė, kad Druskininkų savivaldybė teismo sprendimą būtina skųs Aukščiausiam teismui; buvo organizuojama „ginamoji“ spaudos konferencija Vilniuje, rašomi skundai generalinei prokuratūrai, bandant įrodinėti, kad tokiau atveju neva reikėtų griauti ir dalį Palangos.

Išsipasakojo apie įjungtą šildymą

Žurnalistams, besiaiškinantiems jo vaidmenį šiose statybose, R. Malinauskas aiškino, esą namo savininkams yra padėjęs prižiūrėti statybas, nes gyvena kaimynystėje. „R. Malinauskas sako nežinantis, kokia įmonė atliko statybų darbus, bet vis dėlto jis pripažino, kad pinigų statybininkams yra perdavęs „du kartus“. „Nematau problemos atiduoti poros šimtų litų (...). Aš nematau jokių privačių interesų ir nematau jokios problemos tai daryti: kai kaimynas pa-

prašys, tai paliesiu ir gėles“, – buvo cituojamas R. Malinauskas.

Pernai birželio 22 d. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo priėmus nutartį griauti Vijūnėlės dvarą, dėl šio statinio tiesiog galvą guldanti kurorto valdžia vis tiek pareiškė „besijaučianti teisi“ ir netgi bandė atnaujinti teismo procesą, bet nesėkmingai.

Nors, vykdamas Aukščiausiojo teismo nutartį, dvaras turėjo būti nugriautas iki praėjusių Kalėdų, R. Malinauskas „Lietuvos ryte“ pernai lapkritį lyg niekur nieko išsipasakojo, kad buvo užėjęs į Vijūnėlės dvarą ir ten įjungė šildymą (esą padėjo kaimynui).

„Druskininkiečiai šiandien jau ne puse lūpų kalba apie tai, kas gi yra tikrasis šio Vijūnėlės dvaro šeimininkas: niekam nežinomas apsaugininkas iš Alytaus, apsukrūs ginklų prekybos ir tarpininkavimo verslo savininkai iš Kauno ar – pats Druskininkų miesto šeimininkas, meras Ričardas Malinauskas, beje, gyvenantis pačioje Vijūnėlės dvaro pašonėje, gretima-me sklype? – rašoma Vilmos Danauskienės straipsnyje „Druskininkai skuba įteisinti paslaptinę dvarą: interjero detalės aptarinėjamos pašnibždomis“, kuris buvo publikuotas 2016 m. sausio 29 d. www.delfi.lt.

„Kai man, kaip Druskininkų tarybos nariui, nežinomi rinkėjai atsiunčia nuotraukas, kuriose – galimai įrenginėjamo Vijūnėlės dvaro interjeras, tarp kurio galima pamatyti ir stebėtinai į mero Ričardo Malinausko šeimos herbą panašių regalių fragmentus ant židinio, kai visa kičinė architektūra ir dizainas, net statybinės medžiagos, stebėtinai ir, aišku, atsitiktinai panašios į tuo pat metu, kai kilo dvaras, statyto Druskininkų vandens parko naujojo viešbučio stilių, atsakymas į klausimą, kas tikrasis dvaro ponas – man aiškus“, – minėtame www.delfi.lt straipsnyje cituojamas Druskininkų savivaldybės tarybos opozicinės Mišrios frakcijos vadovas Vilius Semeška.

„Druskonio“ inf.

Skundžiasi lenktyninių motociklų triukšmu

Modestas KLENYS

Ne tik druskininkiečiai, bet jau ir kurorto svečiai stebisi, kad Druskininkų gatvėmis laksto kaukiantys lenktyniniai motociklai. Pernai Veisiejų gatvės 7-o namo gyventojai dėl to kreipėsi į policiją, bet patruliai pastovėjo porą dienų ir išnyko, buvo parekomenduota kreiptis į Valstybinę kelių transporto inspekciją dėl „gulinčio policininko“ įrengimo. Kadangi Valstybinė kelių transporto inspekcija (VKTI) pernai buvo reorganizuota ir veiklą pradėjo Lietuvos transporto saugos administracija (LTSA), valdininkai turbūt buvo labai užsiėmę postų dalyba, nes jų atsakymas buvo gyventojų prašymo persiuntimas Druskininkų savivaldybei.

Tebūnie šioje vietoje lyrinis nukrypimas į ramią Druskinin-

kų gatvę, kur gera gyventi. Šioje gatvėje yra teismas, prokuratūra, notarų biuras, prabangūs senos ir naujos statybos butai. Nors Druskininkų gatvėje transporto srautas nedidelis ir motociklui čia nėra kur išibėgėti, bet šalia pėsčiųjų tiltelio per Ratnyčelę įrengtas „gulintis policininkas“.

Taigi ką atsakė savivaldybės administracija? Ogi, kad nėra buvę eismo įvykių Veisiejų gatvės atkarpoje nuo sankryžos su Gardino gatve iki posūkio į Vytauto gatvę... Išvada: kol koks nepilnametis, lakstantis lenktyniniu motociklu, nepritrėks kokio senuko, vaiko, ar, neduok Dieve, ne vietinio poilsiautojo, tol Veisiejų gatve lakstys motociklai. O poilsiautojai dažnai važinėjasi čia įrengtu dviračių taku, kai kurie vaikšto pėsti, tad laukime „geros reklamos“ Druskininkų kurortui.

Opozicija įtaria, kad valdžia specialiai jiems nepranešė apie susitikimą su VRM atstovais, tyrusiais medžiagą dėl tiesioginio valdymo įvedimo

Opozicijos atstovai tik po mėnesio atsitiktinai sužinojo, kad balandžio pradžioje į kurortą atvykę Vidaus reikalų ministerijos atstovai vietos valdžios prašė sudaryti galimybę susitikimui ir su opozicinių frakcijų atstovais. „Tai eilinis tyčiojimosi iš opozicijos narių savivaldybės taryboje pavyzdys. Šiuo atveju tai ne tik nuslėpimas VRM prašymo susitikti su opozicinėmis frakcijomis svarstant klausimą dėl laikino tiesioginio valdymo įvedimo Druskininkų savivaldybėje. Atsakymas iš Vyriausybės taip pat buvo slepiamas“, - situaciją komentuoja savivaldybės tarybos narys, opozicijos atstovas dr. Juozas Šarkus.

Šią savaitę savivaldybės tarybos opozicija atsitiktinai sužinojo, kad balandžio pradžioje tirti situacijos Druskininkuose vykę Vidaus reikalų ministerijos atstovai savivaldybės prašė organizuoti jų susitikimą ne tik su vietos valdžia, bet ir su savivaldybės tarybos opozicinių frakcijų atstovais. „Kai atsitiktinai gauni dokumentą! Susidariusią situaciją dėl tiesioginio valdymo įvedimo Druskininkų savivaldybėje vertinę VRM atstovai (iki šiol nesudarytas Kontrolės komitetas) į susitikimą prašė pakviesti ir kitą pusę - opozicinių frakcijų atstovus, - socialiniame tinkle Facebook naujiena pasidalino opozicijos lyderis Vilius Semeška. - Nesudėtinga atspėti - ar toks pranešimas buvo perduotas, ar apskritai opozicinių frakcijų atstovai buvo apie tai informuoti?“.

Iš Vidaus reikalų ministerijos Druskininkų valdžiai balandžio 10 d. siųsto dokumento aiškėja, kad, siekiant tinkamai įvertinti susiklosčiusią situaciją Druskininkų savivaldybės taryboje, vidaus reikalų viceministras D. Urbonas R. Malinauskui ir savivaldybės tarybai adresuotame rašte prašė sudaryti galimybę balandžio 13 d. 11.30 val. Druskininkuose organizuoti atsakingų VRM atstovų susitikimą su vietos valdžia ir su sa-

vivaldybės tarybos opozicinių frakcijų atstovais. Opozicinių frakcijų - Mišrios ir Liberalų sąjūdžio frakcijų atstovai sako nieko apie tai nežinoję ir įtaria, kad jiems specialiai nebuvo pranešta apie šį VRM atstovų pageidavimą susitikti.

„Pradėjus aiškintis Vyriausybėje, kodėl taip ilgai negaunamas atsakymas į opozicijos narių laišką, paaiškėjo, kad atsakymas jau seniai išsiųstas savivaldybės tarybai. Vyriausybės darbuotojai labai nustebo, kad apie Vyriausybės atsakymą mes dar nieko nežinome. Kaip suprantu, čia ne kartą aiškiai pažeidžiamas Valstybės tarnybos įstatymas“, - komentavo savivaldybės tarybos opozicijos narys, dr. J. Šarkus

„Suprantama, kad, nedalyvaujant opozicijai, meras, tarybos daugumos atstovai Vidaus reikalų viceministro komandai galėjo laisvai dėstyti savo „tiesas“ ir versijas apie situaciją Druskininkuose (taryboje) be jokių skrupulų bei kaltinti opoziciją destrukcija ir piktavališkumu. Dialogas ir diskusija čia jau seniai eliminuoti kaip nereikalingi ir erzinantys, - savo nuomonę išsakė savivaldybės tarybos

narys Antanas Balkė. - Faktas, kad mero komanda vidaus reikalų viceministro prašymą, nurodymą tiesiog ignoravo, rodo, jog padorus ir sąžiningas naudojimas turimos valdžios galiomis malinauskinėi valdymo sistemai niekada nebuvo svarbus. Veikti įžūliai, o vėliau, iškilus į viešumą piktnaudžiavimo valdžia faktams, šaukti, kad viskas teisėta - toks degradavusios autoritarinės sistemos stilius. Santykiuose su opozicija mero ir paklusniosios komandos veiksmai yra sunkiai sveiku protu suvokiami, neadekvatūs, neracionalūs, padiktuoti neapykantos ir primityvios politinės elgsenos“.

„Kodėl š. m. balandžio 12 d. gavę LR Vidaus reikalų viceministro raštą „Dėl susitikimo su Vidaus reikalų ministerijos atstovais“ nepranešėte savivaldybės

tarybos opozicinėms frakcijoms - Mišrios ir Liberalų sąjūdžio frakcijų atstovams, apie VRM atstovų pageidavimą susitikti taip pat ir su jais? – „Druskonis“ šią savaitę paklausė savivaldybės administracijos. - Kodėl minėtas raštas, adresuotas ne tik merui, bet ir savivaldybės tarybai, opozicinių frakcijų nariams apskritai nebuvo persiųstas, perduotas ar kitaip įteiktas? Ar tai reiškia, kad savivaldybės administracija, nepranešdama Mišrios ir Liberalų sąjūdžio frakcijų atstovams apie VRM pageidavimą susitikti su jais, sąmoningai siekė, kad VRM atstovai,

mis, nevykdant teismų sprendimų. Vidaus reikalų ministerija vertino galimybes įvesti tiesioginį valdymą Druskininkų savivaldybėje, reaguodama į tai, kad nuo pernai gegužės jos taryboje nesudaromas Kontrolės komitetas. Įstatymuose numatyta, kad tai turi būti padaryta per du mėnesius.

Vidaus reikalų ministerija tuomet informavo, kad teisinis pagrindas įvesti tiesioginį valdymą Druskininkuose yra, bet suabejojo dėl tokios priemonės proporcingumo. „Galima teigti, kad būtų teisinis pagrindas Vyriausybei siūlyti Lietuvos Respublikos Seimui įvesti laikiną tiesioginį valdymą Druskininkų savivaldybės teritorijoje“, - rašoma Vyriausybei pateiktame dokumente. „Tačiau pripažįstant, kad savivaldos teisės įgyvendinimas yra viena iš pamatinių demokratijos vertybių, ypač svarbu įvertinti, ar Konstitucijoje numatyta administracinė priemonė – laikinas tiesioginis valdymas – būtų proporcinga šiuo konkrečiu atveju“, - teigiama jame. Kontrolės komitetas Druskininkų savivaldybės taryboje nesudaromas, nes į jį nepavyksta paskirti opozicijos atstovų. Nuo 2017 m. gegužės vykusiųose savivaldybės tarybos posėdžiuose opozicinės frakcijos kiekvieną kartą į komitetą siūlė tuos pačius kandidatus, bet R. Malinausko vadovaujama valdančioji dauguma juos atmesdavo. „VRM konstatavo, kad Kontrolės komitetas sudarytas ne pagal Vietos savivaldos įstatymo 11 straipsnio 6 dalyje ir 14 straipsnio 2 ir 3 dalyse nustatytus reikalavimus, taigi teisinis pagrindas yra, bet abejojo, kad šiuo konkrečiu atveju laikino tiesioginio valdymo įvedimas būtų proporcinga priemonė susidariusiai situacijai spręsti“, - ministerijos tyrimo išvadą komentavo opozicijos atstovas A. Balkė.

„Druskonio“ inf.



Malinausko galvosopis nesibaigia: Latežerio sodybos byla vėl grįžta į Kauno apygardos teismą

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas (LAT) ši trečiadienį, gegužės 23 d., paskelbė, kad byla dėl R. Malinausko sodybos namo dalies nugriovimo turi būti vėl nagrinėjama Kauno apygardos teisme.

Kauno apygardos teismas, tenkindamas prokuroro, ginančio viešąjį interesą, ieškinį, pripažino negaliojančiais atitinkamus Druskininkų savivaldybės administracijos išduotus dokumentus ir įpareigojo R. Malinauską nugriauti (išardyti) gyvenamojo namo dalį, tvoros dalį, stoginę, lauko židinių, esančius Ratnyčios upės pakrantės apsaugos juostoje, ir sutvarkyti statybvietę.

Kauno apygardos teismo nutarties dalį, kuria R. Malinauskas buvo įpareigotas nugriauti (išardyti) gyvenamojo namo dalį, stoginę, lauko židinių, sutvarkyti statybvie-

tę, taip pat dalį, kuria paskirstytos bylinėjimosi išlaidos, LAT panaikino ir perdavė šią bylos dalį iš naujo nagrinėti apeliacinės instancijos teismui. Nutarties dalį dėl esančios tvoros dalies nugriovimo paliko nepakeistą. LAT teisėjų kolegija konstatavo, kad apeliacinės instancijos teismas pagrįstai sprendė, jog R. Malinausko teisių pirmakė vykdė ne statinio rekonstrukcijos, o naujo statinio statybos darbus. „Tokie statybos darbai, jei buvo išardyti (išmontuoti) visos pirminio statinio – ūkio pastato – konstrukcijos ir elementai ir vietoj jo pastatytas kitas statinys, yra naujo statinio statyba, o ne rekonstravimo darbai“, - paskelbė teismas. Teisėjų kolegija nurodė, kad, pripažinus statybą ar ją leidžiantį dokumentą neteisėtais ir dėl to reikalaujant statinio

(jo dalies) nugriovimo, taikytinas aukštesnis įrodinėjimo standartas. „Tai reiškia, kad turi būti pateikti konkretūs, tikslūs, aiškūs, išsamūs, neprieštaringi ir patikimi įrodymai“, - mano LAT.

Šio teismo nutartyje pabrėžta, kad, sprendžiant statybos ir statybą leidžiančio dokumento teisėtumo klausimus, taikytinas grįžimo į buvusią padėtį modelis. „Jis reiškia, kad turi būti tiriama ir vertinama ta faktinė situacija, kuri buvo statybos pradžioje“, - rašoma LAT pranešime. Teisėjų kolegija sprendė, kad apeliacinės instancijos teismas netyrė ir nevertino, ar statiniai pagal projektą pateko į pakrantės apsaugos juostą, kitaip tariant, ar statinys (jo dalis) buvo suprojektuotas statyti pakrantės apsaugos juostoje, ar jis joje atsidūrė po užbaigimo. „Teismas, sprend-

mas klausimą dėl statybą leidžiančio dokumento teisėtumo, apsiribojo nustatytų projektavimo dokumentų trūkumų ir duomenų apie faktinę padėtį po statybos užbaigimo įvertinimu, nors turėjo būti įvertintos ir kitos su statyba pakrantės juostoje susijusios aplinkybės“, - pažymėjo trijų teisėjų kolegija. „Teisėjų kolegija taip pat pabrėžė, kad skundžiama nutartis šiuo aspektu yra prieštaringa – apeliacinės instancijos teismas neišsiaiškino ir dėl to kyla abejonių, ar gyvenamasis namas (jo dalis) šiuo metu yra įsiterpęs į pakrantės apsaugos juostą dėl paties statinio suprojektavimo ir statybos šioje juostoje ar dėl upės kranto linijos išardymo šio statinio statybos metu ar vėliau (t. y. po statybos leidimo išdavimo)“, - rašoma LAT pranešime spaudai.

„Man patiko, kad Aukščiausiasis Teismas, gražindamas bylos dalį apeliacinės instancijos teismui, aiškiai nutartyje pasisakė: „...apeliacinės instancijos teismas, nustatęs pagrindą taikyti Statybos įstatymo 33 straipsnio 2 dalies 1–2 punktuose įtvirtintas neteisėtos statybos padarinių šalinimo priemones, turėtų išsiaiškinti ir atitinkamai argumentuoti, kas yra atsakingas (atsakingi) už neteisėtos statybos leidimo išdavimą pažeidžiant teisės aktų reikalavimus ir todėl privalo dengti išlaidas už statybos padarinių šalinimą“, - socialiniame tinkle Facebook LAT nutartį dėl garsiosios Latežerio sodybos pakomentavo savivaldybės tarybos narys, opozicijos atstovas Vilius Semeška. - Tai būtų puiki teismų praktika, kad nutartyse būtų ne tik konstatuojamas pats neteisėtų statybų faktas, bet tuo atveju ir nustatyti tie asmenys, kurie priėmė neteisėtus sprendimus - privalėdami padengti tam tikras išlaidas“.

„Druskonio“ inf.



11.10 „Kapitonas Gordejevas“.
13.25 „Laiptai į dangų“.
16.00 Žinios.
16.18 Orai.
16.20 „Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu“.
17.00 „Gyvenimo sparnai“. Pokyčių drama.
17.30 „Neprijaukinti. Naujoji Zelandija“.
Kelionių dok.
18.00 Žinios.
18.27 Orai.
18.30 „Neprijaukinti. Kodjako sala“. Kelionių dok.
19.00 „Ant bangos“. Karščiausių naujienų dešimtukas.
20.00 Žinios.
20.27 Orai.
20.30 „Ant bangos“. Karščiausių naujienų dešimtukas.
21.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
22.30 Žinios.
22.57 Orai.
23.00 „Vienišas vilkas“.
01.00 „Svarbiausia - įstatymas“.
02.50 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
03.30 „Laiptai į dangų“.
05.20 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
06.00 „Geriausios nardymo vietos“.

PIRMADIENIS, GEGUŽĖS 28 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Orai. Sportas.
09:05 Senis.
10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 5. 10:55 Komisaras Reksas.
11:40 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
13:05 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai. Sportas.
16:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.).
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gimę tą pačią dieną.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 LRT forumas.
22:20 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“.
23:15 Premjera. Aukštuomenės daktaras 4.
24:00 Pasaulio teisuoliai. (kart.).
00:45 Klausimėlis.lt.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Gimę tą pačią dieną. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Beatos virtuvė. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Pramoginė laida „Editos šou“. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XIX tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2016“. (kart.).
07:30 Auklė Mun. (kart.).
07:45 Tobotai 2. (kart.).
08:10 Mažasis atradėjas. (kart.).
08:20 Atspindžiai. Paveldo kolekcija. (kart.).
08:50 Nuo gamyklos konvejerio 2. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Duryts atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).
12:45 Vaiduoklių medžiotojai ir Ledo dvasia. Nuotykių komedija. (kart.).
14:25 Kultūros teismas. (kart.).
15:15 Auklė Mun.
15:25 Tobotai 2.
15:50 Nuo gamyklos konvejerio 2.
16:15 Mažasis atradėjas.
16:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:00 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
18:30 Kelias į namus.
19:00 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. (kart.).
19:35 Ten, kur namai 2.
20:25 Prokurorai.
21:15 Hillary Clinton. Gyvenimo kelias. Dok. filmas. JAV.
22:00 Du mulai seseriai Sarai. Vesternas. JAV. 1969 m.
23:50 DW naujienos rusų kalba.
24:00 Dabar pasaulyje.
00:30 Džiazo muzikos vakaras. XIX tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2016“.
01:35 Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžiui – 30. Liaudis tampa tauta. Sąjūdžio kelias. Lūžis prie Baltijos. Vytautas Landsbergis: nuo Čiurlionio į Sąjūdį. Dok. filmas. (kart.).
03:20 Linija, spalva, forma. (kart.).
03:45 Stop juosta. (kart.).
04:15 Nes man tai rūpi. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:15 Dienos programa.
06:20 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Ponas Bynas“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:00 Rytas su LNK.
11:00 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:00 KK2 pentadienis.
13:25 „Rožių karas“.
14:25 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Tamsoje. Realybės šou - eksperimentas.

20:30 Nuo... Iki...
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:28 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS. Baimės kaina. Veiksmo trileris. JAV. Vokietija.
00:55 „Judantis objektas“.
01:45 Brilliantinis planas. Trileris. D.Britanija, Liuksemburgas.
06:10 Televitrina.
06:25 Kempiniukas Plaćiakelnis.
06:55 Simpsonai (kart.).
07:25 Svajonių sodai (kart.).
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Tai - mano gyvenimas.
12:00 Svotai.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai 15, 22
16:00 TV3 žinios.
16:28 TV3 Orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 Sportas.
19:27 TV3 Orai.
19:30 Paskutinis iš Magikianų.
20:00 Gyvenimo išdaigos.
21:00 Pasmerkti.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:22 TV3 Sportas.
22:27 TV3 Orai.
22:30 Prezidento lėktuvas. Filmas 1997, Vokietija, JAV.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Kas namie šeimininkas?“. Realybės dok. JAV.
07:45 „Būrėja“.
08:45 „Akloji“.
09:15 „Ekstrasensų mūšis“.
11:30 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
12:25 „Kandisė Renuar“. Kriminalinė komedija. Prancūzija.
13:35 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14:35 „Kaukė“.
15:05 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“.
15:30 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
16:00 „Tinginių miestelis“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Mano meilės šviesa“.
19:00 „Kandisė Renuar“. Kriminalinė komedija. Prancūzija.
20:05 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
21:00 Policininkai ir Robersonai. 1994 m. Veiksmo komedija. JAV.
22:50 „Gyvenimo šukės“.
00:50 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Namai namučiai. Detektyvas. Vokietija.
02:25 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
03:10 Sakalo pėdsakas. 1968 m. Vesternas. Rusija, Vokietija.



06:35 Televitrina.
06:55 Kobra 11 (kart.).
07:55 CSI: Majamis (kart.).
08:55 Nuo amato iki verslo (kart.).
09:25 CSI kriminalistai (kart.).
10:25 Moderni šeima.
11:25 Kobra 11 (kart.).
12:25 Vedęs ir turi vaikų (kart.).
13:25 Fizrukas (kart.).
14:00 6 kadrai (kart.).
14:30 Televitrina.
15:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
15:25 CSI: Majamis.
16:25 CSI kriminalistai.
17:25 Kobra.
18:25 Vedęs ir turi vaikų.
19:25 Rezidentai.
20:30 Fizrukas.
21:00 Žinios.
21:28 Orai.
21:30 Baradač'ius.
22:00 Farai.
23:00 Okulus.



06:00 Televitrina.
06:15 Pasaka apie mirusių caraitę ir septynis karžygius (kart.).
06:55 Tobikas ir kaladėlė (kart.).
07:00 Boleko ir Lioleko nuotykių (kart.).
07:10 Natalija (kart.).
08:10 Svajonių ūkis.
08:40 Aistros vynos (kart.).
09:55 Medikopteris (kart.).
10:55 Svajonių laivas. Mauricijus (kart.).
12:55 Mažųjų gyvūnelių krautuvė (kart.).
13:55 Sunkvežimių miestelis (kart.).
14:55 Medikopteris.
15:55 Natalija.
16:55 Aistros vynos.
18:00 Meilės simfonija.
20:00 Laikrodis su gegute.
20:10 Noriu badytis!
20:25 Bonifacijaus atostogos.
20:50 Boleko ir Lioleko nuotykių.
21:00 Susižadėję, įsimylėję, susipainioję. Vokietija.
22:55 Meilės simfonija (kart.).



06.25 Programa.
06.29 TV parduotuvė.
06.45 „4 kampai“. Laida apie interjerą.
07.15 „Ant bangos“. Karščiausių naujienų dešimtukas.
08.15 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
09.15 „Rojus“.
10.20 „Žmogus be praieities“.
11.25 „Merdoko paslaptys“.
12.30 „Miškinis“.
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Bitininkas“.
14.55 „Delta“.
16.00 Reporteris.

16.47 Orai.
16.50 „Baltoji vergė“.
18.40 Lietuva tiesiogiai.
18.47 Orai.
18.50 Grilio skanėstai. Kulinarinė laida.
18.55 „Miškinis“.
20.00 Reporteris.
20.27 Orai.
20.30 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida.
22.30 Reporteris.
23.15 Lietuva tiesiogiai.
23.42 Orai.
23.45 Grilio skanėstai. Kulinarinė laida.
23.50 „Gyvenimo sparnai“. Pokyčių drama.
00.20 Gyvenimo būdas. Pokalbių laida.
01.20 „Šiandien kimba“. Laida žvejams.
02.15 „Albanas“.
03.00 „Merdoko paslaptys“.
03.45 „Legenda apie pilotą“. Karinė drama.
04.35 „Pražūtingi smaragdai“.
05.15 „Geriausios nardymo vietos“.
05.40 „Merdoko paslaptys“.

ANTRADIENIS, GEGUŽĖS 29 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Orai. Sportas.
09:05 Senis.
10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 5.
10:55 Komisaras Reksas.
11:40 Beatos virtuvė. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
13:05 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.).
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Emigrantai. Soc. dok. laida.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Pasaulio teisuoliai.
22:15 Istorijos detektyvai. (subtitruota).
23:05 Premjera. Aukštuomenės daktaras 4.
23:50 Karinės paslaptys. (kart.).
00:35 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Istorijos detektyvai. (subtitruota, kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XIX tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2016“. (kart.).
07:10 Tobotai 2. (kart.).
07:35 Mažasis atradėjas. (kart.).
07:50 Kelias į namus. (kart.).
08:20 Septynios Kauno dienos. (kart.).
08:50 Nuo gamyklos konvejerio 2. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Euromaxx. (kart.).
12:45 Prokurorai. (kart.).
13:35 Nes man tai rūpi. (kart.).
14:25 Hillary Clinton. Gyvenimo kelias. Dok. filmas. JAV. (kart.).
15:15 Auklė Mun.
15:25 Tobotai 2.
15:50 Nuo gamyklos konvejerio 2.
16:15 Mažasis atradėjas.
16:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:00 Misija: Vilnija.
18:30 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
19:00 Laisvės vėliavnešiai. Aktualiosios dokumentikos ir pokalbių laida.
19:35 Ten, kur namai 2.
20:25 Žmonės, kurie sukūrė Lietuvą. Steponas Darius. Dok. vaidybinis filmas.
21:15 Premjera. Viduramžių Europa.
22:10 Antradienio detektyvas. Jaunasis Montalbanas 2.
23:55 DW naujienos rusų kalba.
00:10 Dabar pasaulyje.
00:40 Džiazo muzikos vakaras. XX tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2018“.
01:45 Du mulai seseriai Sarai. Vesternas. JAV. 1969 m. (kart.).
03:35 Kelias į namus. (kart.).
04:05 Klauskite daktaro. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06.15 Dienos programa.
06.20 „Mano gyvenimo šviesa“.
07.35 „Ponas Bynas“.
08.00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09.00 Rytas su LNK.
11.00 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12.00 Tamsoje. Realybės šou - eksperimentas.
12.30 Nuo... Iki...
13.25 „Rožių karas“.
14.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18.30 Žinios.
19.25 Sportas.
19.28 Orai.
19.30 KK2. Infošou.
20.00 Tamsoje. Realybės šou - eksperimentas.
20.30 Ekranai. Parodijų šou.
21.30 Žinios.
22.24 Sportas.
22.28 Orai.
22.30 VAKARO SEANSAS. Lošėjas. Trileris. JAV.
00.45 „Judantis objektas“.
01.35 Baimės kaina. Veiksmo trileris. JAV. Vokietija.



06:10 Televitrina.
06:25 Kempiniukas Plaćiakelnis.
06:55 Simpsonai (kart.).
20:27 Orai.
08:25 Paskutinis iš Magikianų (kart.).
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Tai - mano gyvenimas.
12:00 Svotai.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:28 TV3 Orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 Sportas.
19:27 TV3 Orai.
19:30 Paskutinis iš Magikianų.
20:00 Gyvenimo išdaigos.
21:00 Pasmerkti.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:22 TV3 Sportas.
22:27 TV3 Orai.
22:30 Tryliktas rajonas. Ultimatumas.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Kas namie šeimininkas?“. Realybės dok. JAV.
07:45 „Būrėja“.
08:45 „Akloji“.
09:15 „Ekstrasensų mūšis“.
11:30 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
12:25 „Kandisė Renuar“. Kriminalinė komedija. Prancūzija.
13:35 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Aukšnis protas. Intelektinis TV žaidimas.
23:30 Premjera. Aukštuomenės daktaras 4.
00:15 Istorijos detektyvai.
01:00 LRT radijo žinios.
02:05 Pasaulio teisuoliai. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Pokalbių laida „Svarbios detalės“. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).



06:35 Televitrina.
06:55 Kobra 11 (kart.).
07:55 CSI: Majamis (kart.).
08:25 Gyvūnų manija (kart.).
09:25 CSI kriminalistai (kart.).
10:25 Moderni šeima.
11:25 Kobra 11 (kart.).
12:25 Vedęs ir turi vaikų (kart.).
13:25 Rezidentai (kart.).
14:30 Televitrina.
15:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
15:25 CSI Majamis.
16:25 CSI kriminalistai.
17:25 Kobra.
18:25 Vedęs ir turi vaikų.
19:25 Rezidentai.
20:30 Fizrukas.
21:00 Žinios.
21:28 Orai.
21:30 Vienas šūvis. Dvi kulkos.
23:55 Pėdsakai.



06:15 Televitrina
06:30 Laikrodis su gegute (kart.).
06:40 Noriu badytis! (kart.).
06:55 Bonifacijaus atostogos (kart.).
07:20 Boleko ir Lioleko nuotykių (kart.).
07:30 Natalija (kart.).
08:25 Tavo augintinis (kart.).
08:55 Aistros vynos (kart.).
10:00 Medikopteris (kart.).
11:00 Susižadėję, įsimylėję, susipainioję (kart.).
12:55 Sunyčiai patruliai (kart.).
13:25 Magiškoji komanda (kart.).
13:55 Supermergaitės (kart.).
14:25 Sunkvežimių miestelis (kart.).
14:55 Medikopteris.
15:55 Natalija.
16:55 Aistros vynos.
18:00 Meilės simfonija.
20:00 Ežiukas turi būti dygus?
20:10 Coliukė.
20:50 Boleko ir Lioleko nuotykių.
21:00 Pavogta vasara. Vokietija.
22:55 Meilės simfonija (kart.).



06.25 Programa.
06.29 TV parduotuvė.
06.45 „Vantos lapas“. Laida apie pirties malonumus.
07.15 „Muzikinės kovos“. TV šou.
09.15 Grilio skanėstai. Kulinarinė laida.
09.20 „Rojus“.
10.00 „Žmogus be praieities“.
11.25 „Merdoko paslaptys“.
12.30 „Miškinis“.
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Bitininkas“.
14.55 „Delta“.
16.00 Reporteris.
16.47 Orai.
16.50 „Baltoji vergė“.
18.00 Reporteris.
18.35 Lietuva tiesiogiai.
18.42 Orai.
18.45 Rubrika „Įšmanus kaimas“.
18.50 Grilio skanėstai. Kulinarinė laida.
18.55 „Iššūkis“.
20.00 Reporteris.
20.27 Orai.
20.30 Gyvenimo būdas. Pokalbių laida.
21.30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.

22.30 Reporteris.
23.10 Lietuva tiesiogiai.
23.37 Orai.
23.40 Rubrika „Įšmanus kaimas“.
23.45 Grilio skanėstai. Kulinarinė laida.
23.50 Nuoga tiesa. Debatų laida.
01.45 „Pasaulis iš viršaus“.
02.15 „Albanas“.
03.00 „Merdoko paslaptys“.
03.45 „Legenda apie pilotą“. Karinė drama.
04.35 „Pražūtingi smaragdai“.
05.15 „Geriausios nardymo vietos“.
05.40 „Merdoko paslaptys“.

TREČIADIENIS, GEGUŽĖS 30 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Orai. Sportas.
09:05 Senis.
10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 5.
10:55 Komisaras Reksas.
11:40 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
13:05 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Aukšnis protas. Intelektinis TV žaidimas.
23:30 Premjera. Aukštuomenės daktaras 4.
00:15 Istorijos detektyvai.
01:00 LRT radijo žinios.
02:05 Pasaulio teisuoliai. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Pokalbių laida „Svarbios detalės“. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XX tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2018“. (kart.).
07:10 Tobotai 2. (kart.).
07:35 Mažasis atradėjas. (kart.).
07:50 Pradėk nuo savęs. (kart.).
08:20 Nacionalinis turtas. (kart.).
08:50 Nuo gamyklos konvejerio 2. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Menai. Dok. serialas. Vokietija. Knygų likimas skaitmeniniame amžiuje.
12:40 25-asis kadras. Terra incognita. Dok. apybraiža. (kart.).
13:35 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
14:20 Viduramžių Europa. Dok. serialas. Miestai ir katedros. (kart.).
15:15 Auklė Mun.
15:25 Tobotai 2.
15:50 Nuo gamyklos konvejerio 2.
16:15 Mažasis atradėjas.
16:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita.
18:30 Septynios Kauno dienos.
19:00 Maistas ir aistros. (kart.).
19:30 Ten, kur namai 3.
20:20 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“.
21:15 Premjera. Didžiosios Visatos paslaptys su Morganu Frimanu 3. Ar mes susikūrėme Dievą?
22:00 Eito kinas. Mano liūdna meilės istorija. Romantinė drama. JAV.
23:50 DW naujienos rusų kalba.
00:05 Dabar pasaulyje.
00:35 Džiazo muzikos vakaras. XX tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2018“.
„Baltic Jazz Trio“.
01:20 Jaunasis Montalbanas 2. (kart.).
03:05 Laisvės vėliavnešiai. (kart.).
03:30 Misija: Vilnija. (kart.).
03:55 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. (kart.).
04:25 Atspindžiai. Paveldo kolekcija. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:15 Dienos programa.
06:20 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Ponas Bynas“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:00 Rytas su LNK.
11:00 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:00 Tamsoje. Realybės šou - eksperimentas.
12:30 Ekranai. Parodijų šou.
13:25 „Rožių karas“.
14:25 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Tamsoje. Realybės šou - eksperimentas.
20:30 Nugalėk Maldeikienę. Tiesioginė transliacija. Interaktyvus TV žaidimas.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:28 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS. Keršto kraujas. Veiksmo filmas. JAV.
00:15 „Judantis objektas“.
01:05 Lošėjas. Trileris. JAV.



06:10 Televitrina.

06:25 Kempiniukas Plaćiakelnis.
06:55 Simpsonai (kart.).
07:55 Pasmerkti 4 (kart.).
08:25 Paskutinis iš Magikianų (kart.).
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Tai - mano gyvenimas.
12:00 Svotai.
13:00 Pažadėtoji.
15:00 Simpsonai.
16:00 TV3 žinios.
16:28 TV3 Orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 Sportas.
19:27 TV3 Orai.
19:30 Paskutinis iš Magikianų.
20:00 Gyvenimo išdaigos.
20:30 Gyvenimo išdaigos.
21:00 Pasmerkti.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:17 TV3 Sportas.
22:22 TV3 Orai.
22:25 Vikinglotta.
22:30 Žvėries pilvas.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Kas namie šeimininkas?“. Realybės dok. 07:50 „Būrėja“.
09:00 „Ekstrasensų mūšis“.
11:30 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
12:25 „Kandisė Renuar“. Kriminalinė komedija. Prancūzija.
13:35 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14:35 „Kaukė“.
15:05 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“.
15:30 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
16:00 „Tinginių miestelis“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Mano meilės šviesa“.
19:00 „Kandisė Renuar“. Kriminalinė komedija. Prancūzija.
20:05 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Midsomerio žmogžudystės XV. Nulemta žvaigždžių.
22:55 „Gyvenimo šukės“.
00:50 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Bejėgis. Detektyvas. Vokietija.
02:25 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
03:10 Midsomerio žmogžudystės XV. Sugriautas gyvenimas. (kart.).



06:35 Televitrina.
06:55 Kobra

„Druskininkų kraštas“ sulaukė tęsinio



Pasakoja Jonas Tertelis



„Druskelės“ (vadovė N. Vindbergienė) dainos

Zita ALEKSONIENĖ

Nesustabdomas laiko bėgimas. Kartą keičia kartą, o laiko tėkmė dažnai nesugrąžinamai nusineša tai, kuo gyveno mūsų seneliai, tėvai: tradicijas, kasdienybės darbus ir šventes... Todėl labai svarbu laiku paklausti, išgirsti, užrašyti, kad paliktume liudijimą tiems, kas gyvens, kai mūsų nebus. Ir reikia didžiuotis tokią misiją prisiėmusiais žmonėmis. Viena tokių yra Alfreda Pigagienė – buvusi pedagogė, aktyviai dalyvaujanti Druskininkų krašto klubo veikloje, išleidusi keletą knygelių apie šio krašto kaimus: „Cimakavas“, „Druskininkų kraštas“ (2009 m. I

d., 2014 m. II d.). O šiais metais išleista trečia „Druskininkų krašto“ knyga. Gegužės 8 d. popietę Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko jos pristatymas, kuriame dalyvavo būrelis klubo bendražygių ir kitų, kuriems rūpi apylinkės kaimų istorija.

Vartau trečiąją „Druskininkų krašto“ knygą. Ji panašiai savo struktūra į pirmąsias: bendra naujausia informacija apie Vieciūnų seniūniją (kiek namų kiekviename kaimė, kiek juose deklaravusių gyvenamąją vietą), gana išsamus Ratnyčioje gyvenančių šeimų sąrašas (į jį nepakliuvo tik tie, apie kuriuos niekas nesuteikė informacijos arba trukdė šunys), atsiminimai ir nuotraukos, menančios tolimes praei-

ties akimirkas. Atsiminimus knygos sudarytojai užrašė talkino Jonas Tertelis, Aldona Aleksonienė, Ligija Kaminskienė, Zigmas Maliukevičius, o pati Alfreda pakalbino bene 14 senelių, Ratnyčelės seniūnaitijos seniūnaitį Kęstutį Valentą ir pristatė režisierius Romualdą Jarašauską – dokumentinio filmo apie tautodailininką Antaną Česnulį „Ar iš balos tas darbštumas...“ kūrėją. O svarbiausias šios knygos akcentas – pačių seniausių kaimų gyventojų atsiminimai. A. Pigagienė džiaugėsi, kad dar suspėjo pašnekinti šimtmetes ar peržengusius 90-metį, nes kai kas iš jų nesulaukė knygos pasirodymo: 1893 m. gimusi Ieva Janulevičienė mirė 105-erių metų, 101 metų

sulaukusi Antanina Jaskelvičienė, 100-metė Marijona Svioklienė, beveik tiek pat sulaukusi mokytoja ir gėlininkė Veronika Gerasimavičienė, ratnyčienė 95-erių Albina Čirienė... Bet liko jų žodžiai, išstarti gražia džiūkų tarme. Ir nuotraukos, liudijančios, kaip gyventa, kaip šventos šventės, kokių jaunų būta...

Taigi reikia džiaugtis, kad yra žmonių, kurie po trupinėlį surenka į istorijos aruodą savo krašto žmonių gyvenimo akimirkas, kad vaikščiai žinotų, kuo gyveno jų seneliai. Ačiū Alfredai už kruopštų darbą, aukojamą laiką. Ačiū „Bočių“ „Druskelės“ (vadovė N. Vindbergienė) dainininkėms, savo dainomis papuošusioms knygos pristatymą.

UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt

PARDUODATE MIŠKĄ? PASIŪLYKITE JŲ MUMS!

MFG
UAB „Medienos prekybos grupė“

+370 616 38526
info@perkamemiska.lt

94.3 FM

MIŠKIAI
Populiariausias AM, FM ir internetinis radijo stotis

Radijo stotis

Druskininkai, Varėna, Lazdijai.

Druskininkų meras Ričardas Malinauskas užfiksuotas pikantiškoje vietoje



Ričardas Malinauskas renginio metu

© DELFI / Orestas Gurevičius nuotr.

www.delfi.lt

Antradienio vakarą Druskininkų miesto meras Ričardas Malinauskas leido kartu su šimtais dailiosios lyties atstovų, kurios panor išvysti vienos žymiausių ir populiariausių šokėjų trupių pasirodymą. „Compensa“ koncertų salėje šiuo metu vykstančiame „Chippendales“ pasirodyme užfiksuotas politikas šypsojosi fotografams.

Erotinį šou stebintis politikas buvo ne vienas. Kompaniją jam palaikė šviesiaplaukė moteris. R. Malinauską fotografui pavyko užfiksuoti iki renginio likus vos kelioms minutėms ir jau susiradus savo vietas salėje.

Dar prieš renginį prie koncertų salės būriavosi daugybė moterų, kurios troško išvysti šou ir pasimėgauti seksualiais šokėjų kūnais.

„Norėjome pamatyti šou. Kolegė sakė, kad eina ir vyresnės moterys. Pati esu dviejų anūkių bobutė ir pakviečiau draugę. Tikimės puikiai praleisti vakarą, atsipalaiduoti“, – nedrąsiai kikendamos prieš renginį kalbėjo dvi vilnietės.

Kitos erotinio šou žiūrovės dar prieš renginį rankose gniaužė bilie-

tus ir nerimastingai stebėjo aplinką. Atrodė, jog moterims nedrąsu sutikti ką nors iš pažįstamų. Tik kaunietė Danguolė sutiko papasakoti kiek daugiau. „Atvykome su dar keletu draugių. Jos ateis kiek vėliau. Turiu vyrą ir du vaikus, bet jiems nieko nesakiau. Vyras apkūnus, todėl bent čia į gražius ir ištreniruotus vaikų kūnus pažiūrėsiu. Gal vėliau, būdama su vyru, turėsiu daugiau fantazijų“, – kvatojo ji.

Kitos DELFI kalbintos moterys nesutiko nei sakyti savo vardų, nei daugiau papasakoti apie renginį ir priėjus prie jų gūžėsi bei raudė. „Nežinau net ką sakyti. Atėjom pirmą kartą. Niekada nieko panašaus nematėm. Gavom bilietus po 20 eurų dovanų, todėl atėjom pažiūrėti. Daugiau nėra ką ir sakyti. Vyrų neturim. Laisvos“, – greitakalbe aiškino dvi tamsiaplaukės ir stengėsi nusukti veidus, nors jų niekas net nebandė nufotografuoti.

„Chippendales“ yra laikoma viena žinomiausia vyrų striptizo trupių pasaulyje. Manoma, kad šių šokėjų pasirodymus, kuriuose netrūksta akrobatinių elementų, kasmet pamato daugiau nei 2 milijonai žiūrovų.

BIRŽELIO 1-2 D.

ŠIMTMEČIO PASIENIO FIESTA LAZDIJUOSE

BIRŽELIO 1 D.

- 12⁰⁰ Literatūriniai pietūs su Lazdijų krašto kūrėjais Lazdijų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje.
- 14⁰⁰ Konferencija „100 istorijos pėdsakų Lazdijų krašte“ Lazdijų krašto muziejuje.
- 17⁰⁰ Respublikinis liaudiško smuikavimo konkursas „GRIEŽKIT, SKRIPKOS“ Lazdijų kultūros centre.
- LAZDIJŲ MIESTO PARKE**
- 11⁰⁰ Instalacijų paroda „Dovana Lietuvai“.
- 18⁰⁰ Amatininkų, tautodailininkų ir prekybininkų MUGĖ.
- 18⁰⁰ Stilizuota džiūkų olimpiada.
- 19⁰⁰ Renginio atidarymas su respublikinio konkurso „GRIEŽKIT, SKRIPKOS“ laureatais bei IV tarptautinio sąskrydžio „SU MEILE AKORDEONUI“ dalyviais.
- 19⁰⁰ Džiūkškas GRIKINIŲ gardumynų festivalis.
- 19³⁰ Tautinių šokių pynė ir liaudiškos muzikos fiesta su užsienio svečiais bei Lazdijų krašto šokėjais ir atlikėjais.
- 21⁰⁰ Grupių „Žiburys“ ir „DaFylk“ koncertinė programa.
- 22⁰⁰ MARIJAUS MIKUTAVIČIAUS koncertas.
- 23⁰⁰ Naktinė šviesų ir spalvų fiesta.

BIRŽELIO 2 D.

- 7⁰⁰ Spiningavimo varžybos Akmenių ežere.
- 10³⁰ „Lazdijų rajono seniūnijų sporto žaidynės 2018“ Lazdijų sporto centro aikštyne.
- 13⁰⁰ Šv. Mišios Lazdijų Šv. Onos bažnyčioje.
- 14⁰⁰ Konkurso „Užaukit didesni už mus“ apdovanojimai Lazdijų kultūros centre.
- LAZDIJŲ NEPRIKLAUSOMYBĖS AIKŠTĖJE**
- 15³⁰ Šventė „Aš – mažasis lazdijetis“.
- LAZDIJŲ MIESTO PARKE**
- 10⁰⁰ Amatinių, tautodailininkų ir prekybininkų mugė.
- 13⁰⁰ Alytaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos narų gelbėtojų parodomoji programa.
- 14⁰⁰ Tarptautinės VIŠTŲ LENKTYNĖS ir dekoratyvinių paukščių paroda.
- 14³⁰ Policijos veiklos pristatymas. Policijos bičiulio Amsio dovanos vaikams.
- 16³⁰ Šventinė eiseną.
- 17⁰⁰ Iškilmingas vakaras su IRŪNA IR MARIUMI JAMPOLSKIU, IV tarptautinio sąskrydžio „Su meile akordeonui“ dalyviais, svečiais iš užsienio, Lazdijų krašto šokėjais ir atlikėjais.
- 21⁰⁰ Valstybinio dainų ir šokių ansamblio „LIETUVA“ šventinė „Aukso fondo“ programa.
- 22³⁰ Grupės „RONDO“ koncertas.
- 24⁰⁰ FEJERVERKAI.

Pirmosios Komunijos šventė Druskininkų bažnyčioje

Gegužės 19-ąją, Sekminių išvakarėse, Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje 54 vietiniai vaikai pirmą kartą priėmė šv. Komuniją.

Sakramentui vaikai ruošėsi nuo spalio mėnesio, katechetei Gitanai mokant tikybos, apsiprasti bažnyčioje ir parapijoje, susipažinti su liturginėmis šventėmis, apskritai suvokti tikinčiojo priedermę ir atsakomybę. Šv. Komunijos priėmimo išvakarėse, penktadienį, vaikai atliko pirmąją išpažintį, kuria kaip atsakingi krikščionys atsigręžė į save ir vertino savo veiksmus nuosavos sąžinės ir Dievo akivaizdoje. Išpažintis paruošė šv. Komunijai priimti, kai tampa sąmoningu krikščionimi, prisiimi ir išsipareigoji praktikuoti krikščioniško gyvenimo vertybes.

Priimančius šv. Sakramentą, pagal tradiciją pasidabinusius baltais apdarais, laimina patys artimiausi šeimos nariai, tėvai. Pasak Druskininkų parapijos klebono Kęstučio Masevičiaus, tėvų palaiminimas rankomis pačiais reikšmingiausiais vaiko gyvenimo atvejais yra itin svarbus. Iškilmių metu įprasta užsidegti krikšto žvakelę tarsi gautą Dievo malonę.

Pirmosios Komunijos dienos tradicija - atnašos Viešpačiui, kuriomis gali būti rankdarbiai, nuosavam sode išauginti vaisiai, gėlės, iškepta duona, tyras vanduo ir kt. Be abejo, šv. Mišių kulminacija – Šv. Komunijos priėmimas - pirmasis žingsnis krikščioniško gyvenimo link, kai veriasi Viešpaties malonių duryse. Gegužės 19-ąją pirmosios Komunijos šv. Mišias, kurios tapo nepamirštama švente 54-ies vaikams bei jų artimiesiems, aukojo Druskininkų parapijos klebonas K. Masevičius talkinant Marcinkonių ir Kabelių kunigui Povilui Paukštei.

„Druskonio“ inf.





02:15 „Albanas“.
03:00 „Merdoko paslaptys“.
03:45 „Legenda apie pilotą“. Karinė drama.
04:35 „Pražūtingi smaragdai“.
05:15 „Geriausios nardymo vietos“.
05:40 „Merdoko paslaptys“.

KETVIRTADIENIS, GEGUŽĖS 31 D.

LRT HD

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Orai. Sportas.
09:05 Senis.
10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 5.
10:55 Komisaras Reksas.
11:40 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
13:05 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios. Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.).
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Pokalbių laida „Svarbios detalės“.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Dangoraižio apilėšimas. Veiksmo komedija. JAV.
00:45 Klausimėlis.lt.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Specialus tyrimas. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Dokumentinė apybraiža „Mes nugalėjom“. (kart.).
03:30 Laisvės vėliavnešiai. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).

LRT KULTūra

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XX tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2018“. (kart.).
06:50 Auklė Mun. (kart.).
07:15 Tobotai 2. (kart.).
07:40 Mažasis atradėjas. (kart.).
07:55 Linija, spalva, forma. (kart.).
08:20 Lietuva mūsų lūpose. (kart.).
08:50 Nuo gamyklos konvejerio 2. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Klauskite daktaro. (kart.).
13:05 Maistas ir aistros. (kart.).
13:35 Priskilimo ekspresas – simtmečio veidai. (kart.).
14:25 Didžiosios Visatos paslaptys su Morganu Frimanu 3. Ar mes susikūrėme Dievą? . (kart.).
15:15 Auklė Mun.
15:25 Tobotai 2.
15:50 Nuo gamyklos konvejerio 2.
16:15 Mažasis atradėjas.
16:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:00 Nacionalinis turtas.
18:25 Lietuva mūsų lūpose.
18:50 Europos moterų rakinio čempionato atrankos rungtynės. Lietuva – Vokietija. Tiesioginė transliacija iš Alytaus.
20:30 Anapus čia ir dabar.
21:15 Mano tėviškė.
21:30 Žurnalas „Kelias į FIFA World Cup 2018“.
22:00 Ramybės mūsų sapnuose. Vaidybinis filmas..
23:45 DW naujienos rusų kalba.
24:00 Dabar pasaulyje.
00:30 Džiazo muzikos vakaras. XX tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2018“.
01:20 Elito kinas. Mano liūdina meilės istorija. Romantinė drama. JAV. (kart.).
03:10 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. (kart.).
04:00 Septynios Kauno dienos. (kart.).
04:10 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).

LRT HD

06:15 Dienos programa.
06:20 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Ponas Bynas“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:00 Rytas su LNK.
11:00 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:00 Tamsoje. Realybės šou - eksperimentas.
12:30 Nugalėk Maldeikiene . Interaktyvus TV žaidimas.
13:25 „Rožių karas“.
14:25 „Dvi širdys“ . Serialas. Indija.
17:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Tamsoje. Realybės šou - eksperimentas.
20:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas.
22:28 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS. Geras žmogus. Veiksmo trileris. JAV.
00:40 „Judantis objektas“.
01:30 Keršto kraujas. Veiksmo filmas. JAV.
02:55 Alchemija. VDU karta. Kultūrinė publicistika.
03:25 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė dokumentika. Ciklas „Menininkų portretai“.

3 SPAKAI

06:10 Televitrina.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai (kart.).
07:55 Pasmertki 4 (kart.).
08:25 Paskutinis iš Magikianų (kart.).
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Tai - mano gyvenimas.
12:00 Gyvenimo išdaigos.
13:00 Pažadėtoji.

15:00 Simpsonai.
16:00. TV3 žinios.
16:28 TV3 Orai.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 Sportas.
19:27 TV3 Orai.
19:30 Paskutinis iš Magikianų.
20:00 Gyvenimo išdaigos
21:00 Pasmertki.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:22 TV3 Sportas.
22:27 TV3 Orai.
22:30 Brėkstanti aušra. 1 dalis.

1

06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Kas namie šeiminkas?“. Realybės dok.
07:50 „Būrėja“.
09:00 „Ekstrasensų mūšis“.
11:30 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
12:25 „Kandisė Renuar“. Kriminalinė komedija. Prancūzija.
13:35 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14:35 „Kaukė“.
15:05 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“.
15:30 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
16:00 „Tinginių miestelis“.
16:30 „Būk su manim“.
17:30 „Mano meilės šviesa“.
18:30 „Kandisė Renuar“. Kriminalinė komedija. Prancūzija.
19:45 „PREMJERA Mirtis rojuje“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMJERA. Prancūziška žmogžudystė. Mirtys Rokamadūre. 22:55 „Gyvenimo šukės“.
00:50 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Rainhardų byla. Detektyvas. Vokietija.
02:25 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
03:10 Midsomerio žmogžudystės XV. Nulemta žvaigždžių. Detektyvas.

6

06:35 Televitrina.
06:55 Kobra 11 (kart.).
07:55 CSI: Majamis (kart.).
08:55 Vienam gale kablys (kart.).
09:25 CSI kriminalistai (kart.).
10:25 Moderni šeima.
11:25 Kobra 11 (kart.).
12:25 Vedęs ir turi vaikų (kart.).
13:00 Iš penkis (kart.).
14:00 Sandėlių karai (kart.).
14:30 Televitrina.
15:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
15:25 CSI: Majamis.
16:25 CSI kriminalistai.
17:25 Kobra.
18:25 Vedęs ir turi vaikų.
19:25 Rezidentai.
20:30 Fizrukas.
21:00 Žinios.
21:28 Orai.
21:30 Pakvaišę dėl Merės.
23:55 Pėdsakai.

6

06:15 Televitrina.
06:30 Klaidų sala (kart.).
07:00 Šeši Jonai - šeši kapitonai (kart.).
07:20 Boleko ir Lioleko nuotykių (kart.).
07:30 Natalija (kart.).
08:30 Pasaulis pagal moteris.
09:00 Aistros vynos (kart.).
10:05 Medikopteris (kart.).
11:05 Meilės receptas (kart.).
12:55 Šunčiai patroliai (kart.).
13:25 Magiškoji komanda (kart.).
13:55 Nanetės vaikystė (kart.).
14:25 Reindžeris Robas (kart.).
14:55 Medikopteris.
15:55 Natalija.
16:55 Aistros vynos.
18:00 Meilės simfonija.
20:00 Ką pasakė Kakė Makė?
20:15 Nauji papūgos Kešos nuotykių.
20:50 Boleko ir Lioleko nuotykių.
21:00 Sėkmė Manhatane. Kanada.

LIETUVOS rytas

06:25 Programa.
06:29 TV parduotuvė.
06:45 „TV Europa pristato. Vyrų Sešėlyje. Emilija Pliaterytė“. Dok. laidų ciklas. Lietuva.
07:15 „Ant bangos“. Karščiausių naujienų dešimtukas.
08:15 10 min iki tobulybės su Jurijumi. Sveikatingumo laida.
08:30 „Skinsiu raudoną rožę“. Laida sodininkams mėgėjams.
09:15 Grilio skanėstai. Kulinarinė laida.
09:20 „Rojus“.
10:20 „Žmogus be praeities“.
11:25 „Merdoko paslaptys“.
12:30 „Miškinis“.
13:35 TV parduotuvė.
13:50 „Bitininkas“.
14:55 „Delta“.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Baltoji vergė“.
18:00 Reporteris.
18:35 Lietuva tiesiogiai.
18:42 Orai.
18:45 Rubrika „Verslo genas“.
18:50 Grilio skanėstai. Kulinarinė laida.
18:55 „Išsūkis“.
20:00 Reporteris.
20:07 Orai.
20:30 „Žmogus be praeities“.
21:30 „Ant bangos“. Karščiausių naujienų dešimtukas.
22:30 Reporteris.
23:10 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida. Vedėja D. Žeimytė.
23:37 Orai.
23:40 Rubrika „Verslo genas“.
23:45 Grilio skanėstai. Kulinarinė laida.
23:50 „Vantos lapas“. Laida apie pirties malonumus.
00:20 „Svarbiausia - įstatymas“.
02:15 „Albanas“.
03:00 „Merdoko paslaptys“.
03:45 „Legenda apie pilotą“. Karinė drama.
04:35 „Pražūtingi smaragdai“.
05:15 „Merdoko paslaptys“.

Kiekvienas galėjo susirasti sau artimą akimirką



Ansamblio „TAU“ grupė dovanoja dainą „Pienė“. Šalia - S. G. Markauskaitė ir J. Tertelis

E. Sidaravičiūtės nuotr.

Alvyra GRĖBLIŪNIENĖ

Gegužės 15 d. Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje svečiavosi Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų ir žurnalistų sąjungų, Tėvynės pažinimo draugijos narė Saulutė Genovaitė Markauskaitė. Druskininkuose gyvenantys tokie pat bendražygiai ir kiti, mylintys poeziją ir literatūrą, ją mieliai priėmė. Saulutė pristatė dvi knygas „Skulptorius Bernardas Bučas“ ir poezijos rinktinę meilės tema „Ilgesio paukščiai“. Renginių vedė LNRS narė, PMMA „Branduma“ pirmininkas, gydytojas, poetas Jonas Tertelis. Jis trumpai papasakojo viešnios biografiją, išvardijo kūrybinį kraitį, kuriame yra ir 7-ios eilėraščių knygos. Poetas taip pat peržvelgė ir poezijos rinktinėje meilės tema „Il-

gesio paukščiai“ surinktus eilėraščius. Pavadinęs ją šviesos ir meilės knyga, kurioje kiekvienas galintis surasti sau artimą akimirką.

Knygų autorė, padėkojusi visiems atėjusiems į jos 20-ąjį knygų pristatymą Lietuvoje, atvertė savo širdimi išgyventų, joje išnešiotų ir surinktų į knygas lapus. Leidinyje „Skulptorius Bernardas Bučas“ ji skaitytojams atveda nepažintą, neįvertintą, S. Nėries šešėlyje buvusį talentingą menininką, skulptorių. Pasakoja jo nueitą kelią iš vaikystės vargo ir nepriteklių per rūsčią gyvenimo tikrovę iki kūrybos aukštumų ir šedevrų galerijos palikimo. Skulptoriaus asmeniniai laišukai, pokalbiai, pažintis su poete S. Nėrimi, jų meilės istorija, tragiška jos baigtis, tolimesni likimo vingiai ir daug nuotraukų, išdėliotų skulpto-

riaus gyvenimo „sodyboje“...

Labai susidomėjusi ir išnarsčiusi knygos apie B. Bučą puslapius, Eugenija Sidaravičiūtė pateikė savo asmenines išvalgas, vis praturtindama jas apie S. Nėrį surinktais „gintarėliais“. Kalbėtoja buvo sužavėta autorės kantrybe ir išmone, sugebėjusia taip išsamiai supažindinti skaitytoją su B. Bučo gyvenimu ir kūryba, jo artimais žmonėmis.

Poetės Saulutės eilėraščius skaitė Rūta Jamantienė, J. Tertelis, Adelė Bolienė. Viešnios artimos pažįstamos iš ansamblio „TAU“ padovanojo dainą „Pienė“ S. Nėries žodžiais.

Atsisveikinome S. G. Markauskaitės eilėraščių žodžiais: „Man nieko nereikia / Džiaugiuos, ką turiu: / Dvasinius lobius, / Erdvę, draugus“.

Atverties ir paslėpties bendras vaizdas

Birutė LIŠKAUSKIENĖ

Gegužės 26 d. 16 val. SPA Vilnius atidaroma vilnietės dailininkės Dianos Zviedrienės tapybos paroda.

Paroda, kuri pateikiama SPA Vilnius parodinėje erdvėje, vadinausi „Nesuskaičiuotos spalvos“. Tai Lietuvos laukų ir žydinčių augalų spalvos, malonios akiai ir širdžiai. Jos padeda atsipalaiduoti ir pamiršti rūpesčius, gydo sielos žaizdas ir apsupa gamtos romantika. D.Zviedrienės kūriniai iš kitų autorių išiskiria vaikių, šviesių, harmoningai skambančių spalvų improvizacijomis, kaimo peizažų motyvais. Savo kūrinuose ji priverčia sužibėti, rodo, visai nereikšmingą rudens gėlytę, kalvelių išlinkimą, medžių, vandens, lietaus siluetus. Dianos paveiksluose tyliai, jautriai ir švelniai dainuoja žaluma, mėlis, pilkuma, nors spalvų chore vedančioji skaisti spalva, kiekviename paveiksle vis kita. Tapyba aliejiniiais dažais leidžia dailininkei išgauti begalybę tonų ir pustonijų bei pasiekti kūrinyje išreikštai minčiai lengvumo, švarumo ir net tikslumo. Dianos kūryba visiems pažįstama iš vaikių, ritmiškai „dainuojančių“ spalvų peizažų ir apmąstymų motyvų, bet yra ir unikalių tapybos darbų, atliktų



Diana Zviedrienė

niekur nematyta technika, filosofinių apmąstymų motyvais. Pasak autorės, toji tapyba gimė iš begalinės meilės filosofijai, apmąstymų apie pažinimą ir nepažinimą pasaulius. Juose super paprastomis tapybos priemonėmis pavaizduota, kaip pasaulio tikrovės pusė persidengia su nesuvokta realybe ir kaip pažinimas plečia nežinojimo ribas. Kitaip tariant, randasi dviejų pasaulių pusių - atverties ir paslėpties - bendras vaizdas.

D.Zviedrienė gimė 1973 m. Rokiškio rajone. Vilniaus universitete įgijusi filosofijos magistro laipsnį, ji ilgus metus dirbo Šiaulių universitete – dėstė įvairias filosofijos dis-

ciplinas įvairių specialybių studentams. Bet jai to nepakako. Greta filosofijos studijavo edukologiją, po to teisę ir vadybą, ir galiausiai tapybą, kuri tapo svarbiausia gyvenimo ir kūrybinio darbo dalimi. Šiandien Diana yra dažna tapytojų plenerų Lietuvoje ir užsienyje dalyvė. Rengia personalines parodas visoje Lietuvoje, organizuoja ir kuruoja plenerus, dalyvauja jungtinėse kelių autorių parodose. Dailininkė tapo aliejumi ant drobės, vaizduoja įvairius peizažų motyvus, abstrakcijas ir filosofinių apmąstymų tapybos kūrinius. Pradėjo tapyti 2009 m. ir yra pateikusi jau 20 personalinių parodų įvairiose Lietuvos vietose. Per 2017 m. surengė dvi solo parodas Vilniuje, po vieną Kaune ir Šiauliuose. Vien šiemet surengta Druskininkuose yra ketvirtoji personalinė paroda. Jos darbai jau yra pasiekę JAV, Maroką, Tailandą, Pietų Korėją, Japoniją, Didžiąją Britaniją, Vokietiją, Graikiją ir kitas šalis kolektyvinėmis parodomis arba į privačias kolekcijas. D.Zviedrienės kūrybos sklaida nuolat matoma įvairių Lietuvos ir užsienio laikraščių puslapiuose, o taip pat apie jos kūrybą galima rasti įvairių Lietuvos bei užsienio televizijų žinių bei teminių laidų archyvuose. Svarbiausias Dianai pleneras vyko 2017 m. spalio mėn. Atėnuose, kuriame kartu su kitais dalyvavo trijų savačių plenero ir pasaulio lietuvių suvažiavimui skirtoje parodoje. Apie tai rašė „Pasaulio lietuvių“ žurnale.

Prisimenant Druskininkus



Audronė GIRDZIJAUSKAITĖ, humanitarinių mokslų daktarė, teatrologė, dailėtyrininkė

(Pabaiga. Pradžią 17-ame numerioje)

Daug metų teko bendrauti su Vytautu Blože ir jo gyvenimo drauge Nijole Miliauskaite. Artimiau susipažinom tada, kai išvyko gyventi į Druskininkus. Pirmieji jų gyvenimo metai čia nebuvo lengvi – neturėdami savo buto, jie nuomodavosi įvairius pensionatus, butelius. Ir Vytauto svajonės gyventi gryname ore, keliauti pėsčiomis miškais, mašinų neišvažinėtais keliais, o svarbiausia, – dirbti, rašyti tyloje ir ramybėje po truputį pildėsi. Mūsų bendravimas buvo tarsi koks ritualas: pradžioje susitikdavom mano sanatorijoje, aptardavome Vilniaus menų aktualijas, o paskui – jų namuose su Nijolės kruopščiai paruošta vakariene, ilgiais pokalbiais, daugiausia – apie Vytauto naujus darbus, vertimus, Nijolės leidžiamas knygas. Niekuomet nepamiršiu Vytauto sumanymo pėsčiomis keliauti į Švendubrę (tą kaimą jis labai mėgo, ilgainiui ten įsigijo namelį). Kai nelengvai užpustytu keliu pasiekėme (ėjo Nijolė, Vytautas, mano sūnus ir aš) kaimo pakraštį, atsistojom ant raisto ar slėnio krašto, man pasirodė, kad stoviu ant užšalusios, apsnigtos jūros kranto. Saulėlydžio rausvi spinduliai apklojo sniego lygumą, tolumoje dūlojo miškas, o ant kranto bolavo pliki beržai; tas vaizdas priminė senobines nuspalvintas fotografijas ir atrodė, kad į veidą alsuoja amžinybė... Atminty išliko vienas Šv. Kalėdų vakaras jų nuomojamame butelyje. Ant stalelio priešienos sename ąsotyje buvo pamerkta pušies šaka su kankorėžiais ir vienu baltu Nijolės karpiniu. Vytauto stalas nukrautas popieriais – jis vertė Cesario Valjejo poeziją ir nutarė mums paskaityti ištraukas. Ištisis posmus skaitė ispaniškai, rusiškai, lietuviškai, lygino, kritikavo vienus vertimus ir karštai gyrė kitus. Degė žvakės ir atrodė, kad aistringa ir liūdna poezija tirpdo sniegą už langą...

Numirsiu aš Paryžių, lyjant lietui,

Jau aš gerai atsimeinu tą dieną.

Paryžių lis lietus kaip šiandien,

Kaip šiandien bus tikriausiai ketvirtadienis.

Įsiminė daugybė pokalbių fragmentų, jų nuotaika, kartais ginčytini kategoriškai Vytauto pareiškimai, tylūs, subtilūs Nijolės pastebėjimai. Apie tai jau esu rašiusi savo portretų knygoje kur

kas plačiau. Turiu ne vieną būtent Druskininkuose man užrašytą jų knygą... Gerai pamenu ir dar vieną žiemos vakarą, kai Bložes aplankiau su sūnum ir savo drauge lėlininke Laima Lankauskaite. Tą vakarą iš Ratnyčios atvyko jaunas poetas Kornelijus Platelis, skaitė mums savo eiles, jaudinosi drauge su mumis, Bložė kinkavo galvą į ritmą pritarėdamas ir žiūrėjo pro patamsintus akinius į mus – kaip patiko? Išėjom tada persmelti ypatingos namų atmosferos, poezijos. Laimingi vaikščiojom apsnigtu parku prie bažnyčios, durys buvo uždarytos, bet aukštuose languose virpėjo švieselės, reiškia, viduje dar būta žmonių. (Beje, po 1987 metų tuose languose atsirado ir Gerardo Šatūno junioro vitražai.) Kalbėjomės apie tai, kaip svarbu mokėti viskuo dalytis su kitais... Dažniau dairytis į dangų.

2008 žiemą „Dainavoje“ sutikau ir Bronį Savukyną. Pats buvo tikras džūkas – karštas, aštrokas, turėjęs savitą humoro jausmą, mylėjęs šitą žemę ir jautęs netoliese esant tėviškę, kažkur aname Nemuno krante. Tai buvo paskutinė jo gyvenimo žiema. Valgėm prie vieno didelio apskrito stalo, dviese, pasišnekėdavom daugiausia per pietus, nes mūsų dienos režimas nesutapo. Visuomet buvo pasitempęs, kostiumu apsivilkęs. Dėl ligų Bronys nesiškundė, nuotaičių nerodė. Džiaugėsi procedūromis. Vakaraus jis būdavo jau pavargęs, kviečiamas niekur nebeidavo ir mėgino dirbti. Po pietų kartais pavaišindavo kava čia pat prie valgyklos baro, o paskui – kviesdavosi į savo kambarį (tą patį, kuriame anuomet gyveno Stasys Petronaitis), paskanauti gerosios Metaxos. Turėjo įdomių knygų, duodavo paskaityti. Rankraščiais buvo nukrautas visas jo stalas. Nebuvo metęs rūkyti, rūkė savo vonios kambaryje. Gyveno tarsi nenujausdamas, kad pavasarį teks su viskuo atsiseikinti.

Daugiausia bendrauti teko su Druskininkų inteligentais Veronika ir Gerardu Šatūnais. Dar giliu sovietmečiu mus supažindino advokatas, dabar jau gyvenantis Vilniuje, Algis Grinevičius. Tai buvo, sakyčiau, 1974 -ųjų Naujųjų Metų išvakarės, kai su sūnum kviešti atvykom pas Joną Vaitkų. Jis, jei neklystu, tada dirbo Šiaulių dramos teatre, o jo šeima dar gyveno Druskininkuose, nedideliame mediniame namele netoli bažnyčios (dabar jis nugriautas). Perone mus pasitiko mano ir Jono pažįstamas su Algiu. Atėję prie Vaitkų namo, radome raštelį ant durų, kad jie turėję skubiai išvažiuoti, raktai esą sandėliuke ant malkų, galim pasilikti nakvoti, jeigu norim. Name buvo siaubingai drėgna, šalta, ir vyrai nutarė, kad čia pasilikti mums būtų neįmanoma. Taip mus, truputį numigusius šampanu ir saldinių dėže – tiek teturėjom – apie dešimtą vakaro Algis Grinevičius pasitiko prie pašto ir nuvedė pas Šatūnus. O ten mūsų laukė šilti jaukūs namai Čiurlionio gatvė, elegantiš-

ka aplinka, šventiškas stalas, kaip visuomet pas Verutę, ir net dovanos po eglę! Susipažino mūsų vaikai. Užsimezgė ilgametė draugystė. Kai negaudavau kelialapio į sanatoriją, Gerardas man parūpindavo žiemą tuščią kokios nors didžiųjų miestų įmonės poilsia vietės kambarį ar pensioną. Taip esu pusvelčiui (man regis, už 3 rublius parai) gyvenusi įvairiose Druskininkų vietose, o kartą ir Alytaus namelyje, visiškai viena vakariniame miesto pakraštėje. Pro langus matydavau nedidelę sodybėlę. Ryta iš tvartelio išleistos vištos kapstė neseniai apsnigtą taką, ieškodamos senos žolės. Leisdamosi saulė raudonai nudažydavo sniegą, ta kučiu į kaimyninio namo tvartą žygiuojanti katė atrodė rausvai žalia, o jų namo kamino dūmai teikė jaukumo ir priminė, kad šalia yra žmonių. Čia, kaip ir kitur, savaitgaliais mane aplankydavo sūnus, kartais – architektai Valerija ir Eugenijus Cukermanai iš Vilniaus. Mokėjom džiaugtis nedideliais malonumais – stebėti Druskininkų gamtą, lankyti įvairias vietas (viena mėgstamiausių buvo senosios Druskininkų kapinaitės, kelias aplink Druskonio ežerą, Nemuno pakrantės), rašyti vieni kitiems laiškus, laukti jų, kurti puokštes iš išdžiūvusių parudavusių paupio žolynų. Vienas iš tokių džiaugsmų buvo Druskininkų skaniųjų dešrelių valgymas kokioje nors kavinutėje, kulinarijoje ar net stoties bufete... Kartą viešbučio kavinėje oficiančiai pasiūlius pietums tų dešrelių su bulvių koše, Benjaminas Gorbulska jai juokais pasakė: „Dešreles, panele, nusiųskit į Saratovą, ten jų labiau reikia, o mums [mes abu buvom su savo vaikais – aut.] atneškite po kepsnį.“

Niekuomet nepamiršiu ir dar vieno ypatingo džiaugsmo, susijusio su tuo, jog kai kuriose nušaliose Lietuvos vietose (ypač pajūryje ir Lenkijos pakraščiuose) buvo įmanoma pamatyti užsienio televizijos programas, o lenkai turėjo kur kas daugiau laisvių ir kontaktų su Vakaraus. Tai buvo 8-asis dešimtmetis, buvau įsikūrusi „Lietuvos“ sanatorijoje, manęs aplankyti atvažiavo sūnus iš Vilniaus, ir tą savaitgalį, kai daugelis buvo trumpam išvykę namo, mums buvo leista dviem parom persikelti į puikų apartamentą, kuriame televizorius buvo puikiai „sureguliuotas“, ir tą vakarą mes pamatėm absoliučiai neįtikėtiną, trykštančią humoru anglų lėlių varjetė teatro „Muppet show“ programą! Joje veikė Jimo Hensonos sumanyti visokie žavingi žvėrys – šuo, varlė, bezdžionė, kiaulė, egzotiškas paukštis plokščiu snapu ir daugybė kitų socialinių charakterių – toks mažas politinis seimelis. Visi personažai buvo ryškių ir labai žmogiškų charakterių, tarp jų vyko karšti debatai. Mudu su sūnum sėdėjom kaip užhipnotizuoti ir laimingi prisilietę kito – tokio linksmo ir laisvo pasaulio, kuris atrodė toks tolimas, toks nerealus...

2014 m., kovas

RENGINIAI

SPA Vilnius

Gegužės 25 d. 21 val. bare. „Acoustic Slam“.

Gegužės 26 d. 21 val. bare. Linas Bankauskas (gitarą).

Restoranas-muzikinis klubas

„Druskininkų kolonada“

Birželio 2 d. 21 val. Karinos German koverių koncertas. Įėjimas 5 eur.

Sanatorijoje „Eglė“

Gegužės 25 d. 20 val. Eglė + konferencijų salė

Koncertas „Vakaro serenados“. Įėjimas nemokamas.

Gegužės 26 d. 20.15 val. Eglė + kavinėje „Žalias sodas“

Andriaus Mikšos koncertas. Įėjimas nemokamas.

Gegužės 29 d. 20 val. Eglė + konferencijų salė

Koncertas „Džukų versmė“. Bilieto kaina: 4 eur.

Birželio 1 d. 20 val. Eglė + konferencijų salė

Irenos Ašakaitės ir Henriko Mališausko koncertas. Bilieto kaina: 7 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: gegužės 30 d.; birželio 6, 13, 20 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: gegužės 29, 31 d., birželio 5, 7, 12, 14, 19 d.

PARODOS

Viešojoje bibliotekoje

Paroda „K.Dineika – gimtojo krašto šauklys“.

Kavinėje „Mūza“

Tarptautinio akvarelės plenero „Baltijos tiltai“ dalyvių kūrybos paroda.

Galerijoje „Studio“

(M.K.Čiurlionio g. 34)

V. Sutkaus tapybos paroda.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Atnaujinta šiuolaikinio Japonijos medžio raizinio paroda „Medžio raizinio efektas“.

Restorane „Vitaminas B12“

(M.K. Čiurlionio g. 97)

A. Mosiejaus meninės fotografijos paroda „Savaitgalis Liverpulėje“.

2018 METŲ DRUSKININKŲ KURORTO ŠVENTĖ

Gegužės 25 d., penktadienis

12.00 val. Amatų ir tautodailės dirbinių mugė (Vilniaus alėja).

13.00 val. Šeimų turnyras „Water Inn“ (Vandens pramogų parke, M.K.Čiurlionio g. 113A)

17.30 val. Lietuvos 100-mečio eitynės „GELTONA. ŽALIA. RAUDONA“ (nuo CIRCLE K degalinės iki Pramogų aikštės).

18.45 val. Iškilmingas šventės atidarymas (Pramogų aikštė).

19.00 val. Valstybinio dainų ir šokių ansamblio „Lietuva“ programa „Kilkim, broliai, sakalais!“. Dalyvaus sunkiojo roko ansamblis „Thundertale“, Lietuvos kariuomenės orkestras ir folkloro atlikėja Rasa Sera. Aukštinis duetas aktorius Marius Jampolskis ir Irūna. Po koncerto - diskoteka su Dj MIL ir Simas Q (Pramogų aikštė).

20.00 val. Vakaras su Viktorija Čaplikaite (baras - restoranas „Elingas“).

21.00 val. Grupė „Strings Of Earth“, Vidas Bareikis & 2 DRUMMERS (Druskonio ežero pakrantė).

24.00 val. Lazerių ir fejerverkų šou (Druskonio ežero pakrantė).

Gegužės 26 d., šeštadienis

9.00 val. Gongų terapija (K.Dineikos sveikatingumo parkas).

9.30 val. Rytinė mankšta (K.Dineikos sveikatingumo parkas).

10.00 val. Šiaurietiško ėjimo žygis (K.Dineikos sveikatingumo parkas).

10.00 val. Amatų ir tautodailės dirbinių mugė (Vilniaus alėja).

10.00 val. Tarptautinis kulinarinis konkursas „2018 m. BBQ geros valios taurė“ (Gydyklų parkas).

11.00-13.00 val. Kurorto šventės žaidimai, akcijos ir varžybos visai šeimai (K.Dineikos sveikatingumo parkas).

13.00 val. Festivalio „Skamba skamba kankliai“ svečiai: tradicinių šokių grupė iš Enschedės „De Krekkel“ (Nyderlandai), folkloro klubas „Laografikos Omilos To Vima“ (Kipras), etnografinė folkloro grupė „Tiusen“ (Rusija), tradicinės muzikos grupė „Lachin“ (Azerbaidžanas), (Pramogų aikštė).

14.30 val. Jaunųjų solistų festivalis-konkursas „Rock in summer“ (Pramogų aikštė).

16.00 val. Linksma Lagamino pramogos vaikams (Vijūnelės parkas).

15.00 val. Bardų festivalis. Emilija STATINAITĖ, Domantas RAZAUSKAS ir Saulius PETREIKIS, Valentinas ABARIUS, Giedrius ARBAČIAUSKAS, Justas TERTELIS, Olegas DITKOVSKIS, Andrius KANIAVA (K.Dineikos sveikatingumo parkas).

18.00 val. „100 tortų Lietuvai“: gimtadienio žvakučių žjėbimas ir tortų degustacija. Renginio vedėjas Ignas Krupavičius. Dainuos Rūta Kotryna (Druskonio ežero pakrantė). Nuo geriausių Lietuvos virtuvės šefų ir konditerių iki entuziastingų maisto tinklaraštininkų. Nuo klasikinio „Napoleono“ ir populiariojo šakočio iki netradicinio silkės ir mėsos tortų. Nuo idėjos, kurią įkvėpė kaimyninės Latvijos valstybės jubiliejui išleista kulinarinė knyga, iki projekto finalo seniausiame Lietuvos kurorte. Platus, margas, skanus, visos šalies kuriančius, gaminančius, kepančius žmones vienijantis projektas „100 tortų Lietuvai“.

20.00 val. Vakaro koncertas. „La forza“ (Vaida Genytė, Neringa Nekraščiūtė, Živilė Gedvilaitė). „HAVANA LIBRE“ (Kuba), Jama&W. Po koncerto - diskoteka su Dj MIL ir Simas Q (Pramogų aikštė).

20.00 val. A.Oleinik koncertas (baras-restoranas „Elingas“).

21.00 val. Duetas „Indraya ir saksofonistas Tomas Čiukauskas“. (restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų Kolonada“).*

Gegužės 27 d., sekmadienis

10.00 val. Amatų ir tautodailės dirbinių mugė (Vilniaus alėja).

13.00 val. Pramogos ir edukacijos šeimai. Muilo burbulų šou su Burbulų dėde (Vijūnelės parkas).

13.00 val. Pramoginių šokių choreografijų festivalis „Šoku tau“. Dalyvaus kolektyvai iš Raseinių, Kauno, Alytaus, Nemenčinės, Vilniaus, Ukmergės ir Druskininkų (Pramogų aikštė).

16.00 val. Rekordinis cukraus vatos sukimas (baras-restoranas „Elingas“).

25-27 d. nuo 10.00 val. Kakės Makės batutų parkas (Vijūnelės parkas).

* Renginys mokamas

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Kolektyvinė veikla pirmoje savaitės pusėje bus produktyvi. Savaitės viduryje būsite gana emocionalūs. Savo nuomonę ginsite labai energingai, nesirinkdamas žodžių nei priemonių. Pasistenkite nepadarinti nieko tokio, ko vėliau tektų gailėtis. Savaitgalį tikriausiai neatsispirsite pagundai kiek pašdykauti. Ką gi, bent jau būkite atsargūs!



dirbkite taip, kad nereikėtų aukoti savo sveikatos. Visgi to pasiekti bus sudėtinga, kadangi šią savaitę pasitaikys nuostabių progų ir pasiūlymų darbe, kurie skatins siekti daugiau, o daugiau reiškia ir daugiau pinigų, ir mažiau laiko maloniems dalykams bei poilsiui.



LIŪTAS

Niekaip nepaliausite jaudintis - galbūt dėl vaikų, gal dėl darbo ar nesisekančių santykių. Stenkitės neimti visko taip giliai į širdį, taip pat nepamokslaukite ir nurodinkite artimiesiems. Kad išsaugotumėte vidinę ramybę, reikėtų mažiau bendrauti su nepažįstamais žmonėmis,



VANDENIS

Pirmoje savaitės pusėje senos pažintys padės išspręsti finansines problemas. Didelių ilgalaikių projektų šią savaitę verčiau nepradėkite. Savaitgalį sunkią minutę sulauksite labai vertingos paramos ir supratimo iš šeimos narių.



ŽUVYS

Pirmadienį galite sulaukti netikėto pasiūlymo - neskubėkite duoti atsakymo, atvėskite, keletą dienų pagalvokite, pasitarkite su partneriu. Šią savaitę norėsis laisvės, savarankiškumo, turėtų atsiskleisti kūrybiškoji jūsų pusė. Savaitgalį saugokitės nemalonių svečių.



AVINAS

Viskas klostysis savaime, pastangų rodos nė nereikės. Problemos spręsis savaime, reikalingi žmonės paskambins, o sprendimus galite net susapnuoti. Aplinkiniai bus malonūs, ir į prašymus atsilies teigiamai. Tai laikotarpis, kai turėsite jėgų pasiekti kažko dvasingesnio ir didingesnio nei manėte galintys.



JAUTIS

Jums reikėtų įgyti imunitetą nuo blogų žvilgsnių. Nesiseks darbai, nesugebėsite atsiriboti nuo darbo, nuo užgriūnančių nemalonių pareigų ir nuo artimųjų, kurie lyg tyčia tokiu sudėtingu momentu dar labiau bus nepatenkinti ir nuolat reikš savo norus.



DVYNI

Suprasti jus šiuo metu bus sudėtinga, kadangi vienu metu prisiimsite visas pareigas, parodysite savo drąsą ir narsą, o kitu momentu galite supykę viską blokti į šoną, užverti duris ir atsakyti bet kokių pareigų, motyvuodami tuo, jog esate ne mašinos ir turite savo teisę į laisvę.



VĖŽYS

Gyvenimas ne vien darbas -

MERGELĖ

Visuose reikaluose šią savaitę galite tikėtis senų draugų paramos. Nepulkite prie darbų visa jėga nuo pat pirmadienio. Didinkite krūvį palaipsniui. Antradienį ar trečiadienį gali apnikti abejonės - kratykitės jų kuo greičiau, taip tik gaischte laiką. Penktadienis - gera diena svarbiems pokalbiams neformalioje aplinkoje.



SVARSTYKLĖS

Šią savaitę pasitaikys proga susitikti su įtakingais žmonėmis - tuo turėtumėte būtinai pasinaudoti. Parodykite save iš gerosios pusės, kad sudomintumėte galimus partnerius. Į savaitės pabaigą šeimos nariai gali inicijuoti pasikeitimus namų ūkyje, dideles finansines investicijas. Galite patirti stresą.



SKORPIONAS

Įtempto, bet ir produktyvaus darbo savaitė, ypač pirmoji jos pusė. Nustosite dūsauti ir pavydėti kitiems, atvirksčiai, pats turite visus šansus tapti sektinu pavyzdžiu. Artėjant savaitgaliiui ims rasti nuovargio ženklai, iniciatyvos bus skubotos. Nuo ketvirtadienio verčiau lėtinti tempą, o savaitgalį skirti tik poilsiui.



ŠAULYS

Pirmoje savaitės pusėje verčiau palaikykite liežuvį už dantų, nes žodis, išlėkęs žvirbliu, sugriš jaučiu. O tuomet galite tikėtis visokių nesuspėjimų. Be to, galite būti labai agresyvūs. Ketvirtadienį saugokitės tikros nesėkmės. Naujų pažįstamų prašymas padėti įgyvendinti svarbų projektą gali būti finansiškai nuostolingas.



ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virtuvės baldai, buitine technika) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia į butą Vilniuje ar kurortiniame mieste. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 31 kv. m butą po remonto, su baldais ir buitine technika, 3 a. M.K.Čiurlionio g., už 38 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

tvarkingą 1 kambario 30 kv. m butą bendrabutyje, 1 a. Gardino g., už 12 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

1 kambario 35 kv. m. gero išplanavimo butą 2 a. Gardino g. 23, už 24 tūkst. eur. Tel. (8-618) 85865.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 46 kv. m tvarkingą butą 3 a. Gardino g. už 20 800 eur. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių 45 kv. m butą su baldais 1 a. ir atskiru jėjimu, miesto centre, už 52 tūkst. eur. Tinka komercijai. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių 46 kv. m butą 3 a. Gardino g. 15, už 20 800 eur. Tel. (8-610) 10740.

2 kambarių butą 4 a. Viečiūnuose, Jaunystės g. 2, už 14 tūkst. eur. Tel. (8-602) 18123.

2 kambarių 52 kv. m butą renovuotame name, Druskininkų g. už 58 tūkst. eur. Tel. (8-696) 47995.

2 kambarių tvarkingą 46 kv. m butą su baldais 1 a., atskiru jėjimu (tinka komercijai, ofisui, nuomai), M.K.Čiurlionio g., už 52 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

4 KAMBARIŲ BUTAI

2 butų name parduoda 4 kambarių 140 kv. m butą su ūkiniu pastatu, garažu, Veisiejų seniūnijoje, Barčių kaime, 3 km nuo Veisiejų miestelio, asfaltuotas kelias, už 13 tūkst. eur. Tel. (8-686) 66007.

NAMAI

tvarkingą 120 kv. m mūrinį namą 15 arų namų valdoje, Neravuose, už 57 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

2 aukštų įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 85 tūkst. eur arba keičia į butą Druskininkuose arba Kaune. Tel. (8-600) 80228.

naujos statybos pilnai įrengtą namą 6 a sklype, ribojasi su mišku, sodų bendrijoje "Paparčio", už 73 tūkst. eur. Tel. (8-675) 00095.

namo dalį 6 a sklype Marcinkonių k., Varėnos raj., už 7000 eur. Tel. (8-650) 37474.

2 aukštų naujos statybos 140 kv. m namą Merkinės centre, su ūkiniu pastatu ir garažu (gali sudominti verslo žmones). Tel. (8-618) 11370.

80 kv. m. namą su daline apdaila Neravų g. Tel. (8-604) 57252.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

20 a, 12 a ir 4 a žemės ūkio paskirties sklypus Dvarlaukio g., Neravuose. Tel. (8-604) 57252.

namų valdos sklypus po 12 a (šalia vienas kito) Viečiūnuose, Vėjų g. Tel. (8-601) 28198.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

9 ha žemės ūkio paskirties sklypą (4,5 ha žemės, 4,5 ha miškas) Mėčiūnų kaime, Lazdių raj., už 27 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

62 a sklypą (galima keisti į namų valdą) Gailiūnuose, 1 a - 400 eur, 8 a Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

24 a ž. ū. paskirties sklypą Snaigupės km., prie upelio, yra 2 tvenkiniai, 24 a ž. ū. paskirties sklypą, besiribojantį su upeliu, 41 a miško ir 26 a ž. ū. paskirties sklypą Riceliuose, prie Kruglio. Tel. (8-682) 87568.

mišką Švendubrėje. Tel. (8-688) 33339.

22 a namų valdos sklypą, ribojasi su upeliu, Sveikatos g., Druskininkuose. Tel. (8-698) 48621.

20 a namų valdos sklypą Naujasodės pradžioje, Jaskonių g., šalia miško, prie pat asfaltuoto kelio, 4 km nuo Druskininkų, yra elektra, vandentiekis, visi dokumentai, padaryti kadastriniai matavimai, už 15700 eur. Tel. (8-686) 14615, (8-628) 36763.

9 a namų valdos kraštinį sklypą, Pylimo g. (prie buvusio geležinkelio), vidury pušyno, sklypas lygus, be duobių, medžių ar krūmų, yra netoli elektros pastotė, geras privažiavimas, už 16200 eur. Tel. (8-686) 07798.

po 16 a namų valdos sklypus Gailiūnuose. 1 sklypo kaina 12 500 eur. Tel. (8-699) 90286.

24 a namų valdos paskirties sklypą M.K.Čiurlionio g., priešais Ratnyčios gyvenvietę (viduryje bendro sklypo), už 53000 eur. Tel. (8-686) 07798.

21 a sklypą su sena troba (sklypas stačiakampio formos), geras privažiavimas, Leipalingio miestelyje, Druskininkų g. Tel. (8-698) 10670.

30 a namų valdos paskirties sklypą, tinkantį sodybai arba namui, asfaltuotas privažiavimas, Ricelių k., už 12500 eur. Tel. (8-657) 53038.

80 a sklypą, tinkantį sodybai arba namų kvartalui (galima dalimis ir keitimas į namų valdos paskirtį) Vilkanasčių k., netoli Bilso ežero, už 15000 eur, 75 a sklypą Leipalingio miestelyje už 5500 eur. Tel. (8-677) 65999.

65,84 a namų valdos sklypą šalia Grūto ežero, 10 km nuo Druskininkų, geras susisiekimas, yra kūdra, elektros linija, tinka poilsui, kūrybinėms dirbtuvėms, stovykloms, už 38 tūkst. eur. Tel. (8-682) 26822.

2,78 ha sklypą su Nemuno krantine Druskininkuose, per sklypą prateka Pamelės upelis, yra dvi kūdros (galima žuvininti), tinka namų valdai, poilsui ar ūkininkauti, už 29 tūkst. eur. Tel. (8-682) 26822.

12 a namų valdos sklypą Naujasodėje už 14 tūkst. eur. Tel. (8-663) 53987.

6 a sodo sklypą su statiniais "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose arba keičia į 1 kambario butą. Tel. (8-616) 33192.

1 ha miško Baltašiškėje už 2500 eur. Tel. (8-610) 10740.

GARAŽAI

garažą su duobe, yra elektra, prie vandentiekio, bendrijoje "Ratas", už 2900 eur arba išnuomoja nuo birželio mėn. Tel. (8-624) 64977.

garažą (T formos, su duobe, trifaze elektra, sausas) prie "Eglės" sanatorijos, garažų bendrijoje "Signalas", už 3950 eur. Tel. (8-616) 46072.

garažą prie katilinės už 3500 eur. Tel. (8-610) 10740.

KITAS TURTAS

sodybą su 10,6 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

sodybą (namas sugriuvęs) 6 a sklype, Liškiavos k., Varėnos raj., už 6500 eur. Tel. (8-650) 37474.

20 arų namų valdos sklypus, geroje vietoje, šalia Nemuno, Gailiūnuose, su adresais, elektra, nuo 600 iki 1500 eur už arą. Tel. (8-609) 76960.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

4 vnt. universalių padangų su metaliniais ratlankiais R14 už 45 eur, 4 vnt. metalinių ratlankių R13, už 10 eur. Tel. (8-623) 18090.

1989 m. Audi 100, 2,3, 100 kw, benz.-dujos, stoglangis, raudona spalva, už 650 eur. Tel. (8-634) 29371.

dalimis: 1993 m. Audi A6, 2,5 TDI, 85 kw, 1995 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, 66 kw, 1991 m. Audi 80, 1,8, 66 kw, 1988 m. Audi 100, 1,6, 1993 m. VW Golf III, 1,8, 66 kw, 1992 m. VW Passat III, universal., 1,8, 66 kw, 1994 m. BMW 318, 1,8, 85 kw, 1991 m. BMW 316, 1,6. Tel. (8-613) 91192.

geros būklės traktoriuką žolei pjauti su "Brigg" varikliu už 1150 eur. Tel. (8-610) 23290.

dalimis: 2000 m. VW Golf IV, universal., 1,9 D, 81 kw, 1992 m. VW Passat universal., 1,9 TD, 55 kw, 1999 m. Renault Megane 1,4 benz., 70 kw, 2000 m. Peugeot 206, 1,9 D, 51 kw, 1994 m. VW Passat IV, sedanas, 1,8 benz., 66 kw, 2000 m. Peugeot 406, 1,8 benz., 81 kw, 1993 m. VW Vento 1,9 TD, 55 kw. Tel. (8-613) 91192.

traktoriaus MTZ 82 plunžerinį kuro siurbį (po kapitalinio remonto). Tel. (8-682) 87568.

liet. ratlankius R15, 4 tvirtinimo taškų: VW Passat R14, Mazda, Audi B4. Naudotas padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-613) 91192

2000 m. Alfa Romeo 166, 2,0, benz.-dujos, 114 kw, TA iki 2018 m. 06 mėn., už 600 eur, 1995 m. VW Golf 1,8 benzinas, dujos, TA, už 450 eur. Tel. (8-613) 91192.

dalimis: 1995 m. Renault Espace 2,1 D, 65 kw, 1997 m. Opel Astra 1,7 D, 60 kw, 1998 m. Ford Scorpio 2,3 benz., 108 kw, 1998 m. VW Golf IV, 1,6 benz., 1996 m. Peugeot 406, 2,1D, 80 kw. Tel. (8-613) 91192.

1997 m. Ford Galaxy 2,3 benz.-dujos, už 580 eur, 1995 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, 66 kw, TA, už 650 eur. Tel. (8-613) 91192.

Audi atsarginį (siaurą) ratą R15 už 10 eur, padangas: Opel Corsa 2 vnt., R13, 165/80, po 7 eur, 2 vnt., Audi R13, 175/70, po 7 eur, Hunday 2 vnt., R13, 175/70, po 7 eur. Tel. (8-621) 12921.

VW Golf III, universal., 4 vnt. skardinių ratlankių R14 (4 tvirtinimo taškai) po 6 eur., elektrinį lango pakelėją už 12 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, priekines groteles už 8 eur, galinį dešinį pusės žibintą už 8 eur, balkį su variklio pagalve už 12 eur, dvi Audi A6 priekinio "bamprio" groteles po 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

2006 m. 09 mėn. Toyota Yaris, automat., 1,3 benzinas, rida 71 tūkst. km, TA, už 4200 eur. Tel. (8-610) 10740.

1999 m. tvarkingą Opel Vectra universal., 2,0 DTI, 74 kw, juodos spalvos, už 500 eur. Tel. (8-601) 48935.

geros būklės 2004 m. Ford Focus universal., 1,8D, 2006 m. Opel Astra universal., 1,7 D (iš Vokietijos). Tel. (8-627) 41843.

traktorių MTZ 80 už 2 tūkst. eur. Tel. (8-678) 46486.

1999 m. Renault Megane Scenic 1,6 benzinas, TA 2019 m., už 600 eur, 2007 m. Škoda Fabia 1,4 D, žalia spalva, TA, už 2300 eur. Tel. (8-610) 00828.

2000 m. Audi A6-C5, universal, juodos spalvos, TA iki 2019 m., už 1450 eur. Tel. (8-621) 02154.

1995 m. Opel Astra 1,4 benz., geros būklės žieminės padangos su ratlankiais, TA iki 2018. 05 mėn., už 150 eur. Tel. (8-615) 96035.

2004 m. 09 mėn. Opel Meriva 1,7 D (su defektu), pilka spalva, už 400 eur. Tel. (8-612) 49630, nuo 19 val.

2014 m. 12 mėn. Peugeot 206, 1,4 HDI. Automobilis pilnai sutvarkytas, TA iki 2020 m. Tel. (8-600) 38413.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjas po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukas po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują Samsung Galaxy J3i-6, už 190 eur. Tel. (8-606) 85391.

BALDAI

labai pigiai virtuvinį ir žurnalinį staliukus. Tel. (8-634) 54310.

naujus įvairių spalvų nestandartinio dydžio baldus ir virtuvinius komplektus. Tel. (8-600) 79606.

geros būklės terasos baldus: stalą su 2 suolais. Tel. (8-650) 25250.

vokiškus geros būklės baldus: sekciją už 80 eur, išskleidžiamą fotelį su 4 kėdėmis už 80 eur, poilsio fotelį už 50 eur, virtuvines spintelas nuo 20 iki 40 eur, 2 durų spintą už 50 eur, indaują už 85 eur, lovą 200x150 už 120, lovą 200x140 už 100 eur. Tel. (8-610) 23290.

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

Vija

M.K.Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

Šaltinis: Draugas.lt

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, laminuotų plokščių, buko spalvos, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 130 eur (tinka ofisui). Tel. (8-686) 66683.

prieškambario komplektą (aukštis 1,95 cm, plotis 0,95 cm). Tel. (8-616) 91944.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinius plokščiaekraninius televizorius "Philips" (jstr. 37) už 20 eur, "Samsung" (jstr. 51) už 22 eur, "LG NETEE" (jstr. 51) už 22 eur, naują TV priedėlį "Gold Master T2" už 23 eur, radijo imtuvą "Clatronic" už 5 eur, įvairius kineskopinių TV distancinius pultelius po 3 ir 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC-60", 6 kw, už 155 eur, belaidį nešiojamą telefoną "Panasonic KX-TG 7100", už 11 eur. Tel. (8-686) 43600.

2 durų šaldytuvą "Lipker" už 65 eur, šaldytuvą "Lipker" su 3 stalčiais ir šaldikliu už 125 eur. Tel. (8-610) 23290.

KOMPIUTERIAI

kolonėles "NGS Beat" už 11 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlį-lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

KITI DALYKAI

dekoratyvinius augalus, vaiskrūmius, vaismedžius, citrinmedžius, tujas, figas. Tel. (8-656) 90077, (8-672) 41044, Dainavos g. 7-2, "Eglės" soduose.

lauko akmenis, betonines perdengimo plokštes 6 m. ir 1,50 m, pamatų blokus, naujas silikatinis plytas. Tel. (8-617) 23339.

malūną-kapoklį, didelę akselinę. Tel. (8-313) 44323.

medžioklinį šautuvą "IŽ- H27", 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi už 325 eur, įvairius šviestuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, naudotus faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

4 kv. m baltų plastikinių lauko dailiųjų už 24 eur. Tel. (8-650) 68954.

vaikišką sportinį vežimėlį už 45 eur, naują vaikštynę už 30 eur, triratuką su rankena už 15 eur. Tel. (8-692) 32833.

naudotą universalią vaikišką vežimėlį už 50 eur, 48 d. pilką vyrišką kostiumą už 15 eur. Tel. (8-625) 99603.

pigiai geros būklės: naudotas ažuolines vidaus duris, čekišką kriauklę su stovu, plastiko talpą (statinę). Tel. (8-650) 25250.

geros būklės pilkos spalvos vyrišką kostiumą (d. 48) už 10 eur. Tel. (8-623) 18090.

nebrangiai: naujas pūkinės pagalvės, naują baltą medvilninę patalynę, geros būklės vonią, moteriškus naujus batelius (baltos ir raudonos spalvos), baltas basutes. Tel. (8-634) 54310.

geros būklės dviračius: sulankstomą kelioninį dviratį be pavarų už 40 eur, dideliais ratais be pavarų už 40 eur, moterišką už 50 eur, vaikišką už 40 eur, benzinines žoliapjovės nuo 70 iki 150 eur. Tel. (8-610) 23290.

vidutinio dydžio rusišką spaustuvą (metalui spausti), apvalų pjūklą (dydis 1 m). Tel. (8-682) 87568.

sveikus mėsinius paršelius, mėsinę kiaulę apie 150 kg, už 1 kg/ 1,50 eur. Tel. (8-656) 68604.

įvairius naujus klausos aparatus už 40 eur, naują žvejybinį tinklą už 40 eur, elektrinį prietaisą nuo kurmių ir kurklių už 18 eur, garso prietaisą paukščiams gyvūnams baidyti už 40 eur. Tel. (8-670) 99923.

lauko akmenis, grikius, avižas. Tel. (8-626) 46067.

bulves. Tel. (8-626) 44955.

naują medinę valtį už 400 eur. Tel. (8-613) 90986.

elektrą gaminantį generatorių už 135 eur, savaeigę geros būklės dideliais ratais benzininę žoliapjovę su "Briks" varikliu už 170 eur, naują trimerį už 115 eur, geros būklės traktoriuką žolei pjauti su "Briks" varikliu už 1200 eur. Tel. (8-610) 23290.

Bankroto administratorius parduoda BĮJ „Vivaverslas“ nekilnojamąjį turta:

- vieną nekilnojamojo turto vienetą (0,1150 ha žemės sklypą, pastatą, reklamos dirbtuves), esantį adresu Ligoninės g. 22, Druskininkai. Kaina 25 000 Eur;
- 1.56 ha žemės ūkio paskirties sklypą (unikalus Nr. 3878-0006-0341), esantį adresu Nevarų k., Druskininkų sav. Kaina 7990 Eur;
Paraiškų teikiamos 30 dienų el.pastu bankrotai@vkkontora.lt arba adresu Sporto g. 11, Vilnius. Tel. pasiteiravimui +370 620 38784.

daugiamečių žolių sėklas: dobilus, svidrę, žolių mišinius ir kt. Tel. (8-600) 25710.

įvairius tvoros stulpelius po 3 eur, dujų balioną su reduktoriumi už 20 eur, pagrindinius medinius pavėsinės kreivuosius po 12 eur, 10 vnt. medinių laiptų pakopų, geros būklės medinius laiptus (10 laiptelių), 4-5 cm pjovimo lentų (tinka pavėsinės grindims, suolams, stalams). Tel. (8-621) 12921.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

4 korpusų plūgą su spiraline apsauga Seirijų sen. Tel. (8-615) 72008.

100-140 cm aukščio tujas "Smaragd", auginamas grunte, po 12-16 eur. Tel. (8-650) 99535.

jauną pieningą karvę, šieną. Tel. (8-678) 46486.

naujo 63 kv. m banguoto lakštinio šiferio 1250x1130 mm, vyšnios spalvos, už 500 eur. Tel. (8-675) 74806.

36 vnt. rūsio sienų pamatų blokus, ilgis 2,04x0,60 m, plotis 0,30 m, už 1 vnt./ 30 eur, pamatų sijų pertvaras FR, ilgis 5,90x0,36 m, plotis 0,15 m, už 1 vnt./ 90 eur, 3 šiluminės trasos lovius 295x0,5x 0,8 m, už 1 vnt./ 40 eur, apie 5 kub. apvalią metalinę statinę kuriai arba ananalizacijai, ilgis 4,10, diametras 1,20 m, 2 šulnio žiedus, diametras 1 m, už 1 vnt./45 eur. Tel. (8-687) 24880.

moterišką (be pavarų) dviratį už 35 eur, išorės buto duris su stakta už 20 eur. Tel. (8-621) 12921.

ĮVAIRŪS

PERKA

mišką. Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-610) 10740.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

traktoriaus priekabą (gali būti netvarkinga). Tel. (8-621) 44622.

pajus. Tel. (8-676) 47781.

sodybą šalia ežero arba upės netoli Druskininkų. Tel. (8-625) 44955.

nekilnojamąjį turta: sodybą, butą (gali būti apieistas su skolomis). Tel. (8-602) 85748.

geros būklės, rudos spalvos, naudotą pianiną. Tel. (8-698) 87415.

NUOMOJA

Išnuomoja arba parduoda parduotuvę-kavinę Liškiavoje su 16 a žeme. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja garažą prie senos katilinės už 20 eur/mėn. Tel. (8-698) 74751.

Išnuomoja 1 kambario butą 4 a., Gardino g. 17. Tel. (8-620) 63823.

Išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę nuo 4 ha. Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja 1 kambarį 4 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/ mėn. Tel. (8-627) 93969.

Išnuomoja naujos statybos name gerai įrengtą 4 kambarių (114 kv. m) butą su 4 balkonais, baldais ir buitine technika, 6 a. iš 11 a. (matosi gražūs vaizdai), yra parkingas, Liepų g. 2A, už 450 eur/mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-655) 48429.

Išsinuomotų garažą. Tel. (8-663) 53987.

Išnuomoja 1 kambario butą po remonto bendrabutyje (plastikiniai langai) Viečiuonuose. Tel. (8-601) 88119.

Atliekami pastatų kadastriniai matavimai (inventorizacija).

Tel. (8-610) 14407, (8-629) 64563.

THE HOUSE
FOOD & BEB

The House restoranui reikalingi komandos nariai: **mėsininkas, virėjai, virėjų padėjėjai, aptarnaujantis personalas.**

Adresas: M.K.Čiurlionio g. 61, Druskininkai
Kontaktai: tel. 8 605 31059, el. paštas: linas.jablonskas@gmail.com

Nestandardinių baldų gamyba.

Projektuojam, gaminam, sumontuojam.
Tel. (8-611) 20412.

Išnuomoja ilgesniam laikui (geriausia 2 asmenims), moderniai įrengtus poilsio apartamentus su baldais ir buitine technika, kondicionieriumi, 3 a. iš 5-ių naujame name, yra požeminis parkingas, sandėliukas dviračiams, slidėms, 38 kv. m studija, Kudirkos g. 10A, "Saulės Sonatos namai", už 450 eur/mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-614) 05170.

Išnuomoja tvarkingą 2 kambarių butą Gardino g. Tel. (8-687) 74121.

Išnuomoja ilgesniam laikui 2 kambarių butą po remonto Merkinės g. už 180 eur/mėn. + mokesčiai. Tel. (8-684) 02680.

Išnuomoja erdvų kambarį mansardoje miesto centre, šv. Jokūbo g. 6-3. Tel.(8-607) 39180.

Išnuomoja 100 ir 200 kv. m patalpas 2 aukšte Baravykų g. 6. Tel. (8-612) 12197.

KEIČIA

namą Kybartuose, 9 a sklype su visomis komunikacijomis, keičia į 3 kambarių butą Druskininkuose arba parduoda. Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-687) 48033.

IEŠKO DARBO

Vyriškis ieško darbo: ūkvedžio arba sargo, prižiūrėti sodybą, padėti tvarkyti aplinką. Tel. (8-623) 23430

Moteris ieško darbo, gali padėti tvarkytis butyje. Tel. (8-684) 50611.

Vyriškis ieško bet kokio darbo. Tel. (8-605) 90958.

KITI

Paimu žmones apsipirkti į Lenkiją, Kalvariją, Alytų, Veisiejų turgų. Tel. (8-623) 18090.

Dovanoja geros būklės sieninį šviestuvą, pagalgvę, seną siuvimo mašiną. Tel. (8-313) 53611.

44 m. vyras susipažintų su moterimi iki 46 m. rimtai draugystei. Tel. (8-607) 57167.

Paimsiu medienos atliekas kūrenimui. Tel. (8-623) 18090.

Dovanoja 2 miegamojo lovas, 4 čiužinius, veikiančią televizorių "Sanyo". Tel. (8-613) 40046.

Dovanoja du 2-iejų mėnesių rainą ir baltą katinėlius. Tel. (8-625) 58498.

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

spavilnius Druskininkai

JOGA PRADEDANTIEMS

SPA VILNIUS kviečia visus į jogos užsiėmimus antradieniais ir ketvirtadieniais 17:15 val.

AKCIJA! Gegužės 28 - birželio 10 d. JOGA - NEMOKAMAI!

K. Dineikos g. 1 Druskininkai 831353811 www.spavilnius.lt

Dirbti Norvegijoje reikalingi apdailininkai, staliai, valytojos.

Valytojoms privalumas - anglų kalbos žinios, vairuotojo pažymėjimas. Atlyginimas apie 3000 EUR.

laimonas@nordstata.lt
Tel. 8 648 88308.

Ūkininkas Gintas Cimakauskas siūlo įsigyti paaugintus kalakučiukus.

Surinkus užsakymus, kalakučiukus pristatysime ketvirtadienį nuo 10 val. (prie buvusio baltarusių turgaus).
Tel. (8-687) 49351.

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus metus! Garantija, aptamavimas. www.Melkerija.lt
Linės 861608020, Rolandas 868683265.

www.dzukijosgranitas.lt

Gaminame paminklus, tvoreles, antkapius. Atežame, sumontuojame.

Prekiaujame granito skaldele

Mechanizatorių g.7, Luksnėnų k., Alytus r. Tel.: 8 315 59221, 8 699 96468
Kepyklos g. 15D, Alytus Tel.: 8 699 29258
Šiltnamių g.2, Druskininkai. Tel.: 8 313 56029, 8 656 25005

UM

UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS

8 620 33544
Moka iš karto!

ŽEMĖS KASIMO IR LYGINIMO DARBAI, TRANŠĖJŲ KASIMAS. EKSKAVATORINIO KRAUTUVO (RAČIOKO) NUOMA.

Tel. 8 673 96800.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

IŠNUOMOJA įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS

(1-ame aukšte tinka prekybai) judrioje vietoje, Gardino g. 1 ir Gardino g. 45.
Kreiptis tel. 861007653.

VIŠTOS, VIŠTAITĖS

Prekiaujame bei priimame „Vilniaus paukštyno“ užsakymus vienadieniams ir 2-3 savičių viščiukams (2 savičių - 1,50 eur, 3 savičių - 1,80 eur). Greitai augantys Coob 500 ir ROS 308 veislės, taip pat BIG-6 veislės kalakučiukai, mėsiniai žasiukai ir ančiukai, dedėkliniai viščiukai. Parduodame 3-6 mėn. raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur).
TREČIADIENI, gegužės 30 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Ricieliuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, - 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. **ŠEŠTADIENIAIS**, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682, (8-623) 04888.

SUTEIKIU PASKOLĄ

Tel. 8 687 82 448

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.

Senas miškas Tel. (8-682) 61641.

PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirsti.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.

PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com



Ratnyčios raganiaus konsultacijos

Tęsiame seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prietyrės būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Sveikiname susituokusius gegužės 18-19 dienomis:



Almą Jasevičiūtę-Minkevičienę ir Aivarą Minkevičių



Ariną Kalašnikovą-Michnevičienę ir Edviną Michnevičių



Miglę Matulevičiūtę-Sinyh ir Maninder Sinyh



Ireną Tarailaitę-Dabkienę ir Mindaugą Dabką



Laurą Batutytę-Gudžiauskienę ir Tadą Gudžiauską



Rositą Lukošūnaitę-Stanyniene ir Audrių Stanyną

Pakrikštijo gegužės 19 d.



Edita ir Vytautas Jakubauskai dukrą Vyte. Krikštatėviai – Andrius ir Augustė Tamošiūnai